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Pääkirjoitus

Viha on 
salakavala 
seuralainen

K
orona-aikamme muotisanoja on pola-
risoituminen. Jakaudumme kahteen 
leiriin, jotka eivät pysty, eivätkä halu-
akaan kuunnella vastapuolta. Tästä on 
vain askel vihapuheeseen ja puheesta 

tekoihin on niistäkin aivan liian lyhyt matka.

VIHAN TUNTEILLE emme voi mitään. Sille-
kään, että toinen ihminen on mielestämme ihan 
väärässä mielipiteineen, emme mahda mitään.

MUTTA MITÄ tunteistamme seuraa ja mihin 
suuntaan ne meitä vievät, sille jotakin voimme.

RAAMATTU, tarkemmin sanoen Jeesus itse, 
kehottaa meitä suorastaan rakastamaan vihol-
lisiamme ja rukoilemaan niiden puolesta, jotka 
meitä vainoavat. Se on vaikea harjoitus eikä taida 
moneltakaan meistä onnistua. Mutta tavoitetta ei 
kannata hukata.

USA:N PRESIDENTTI Joe Biden käytti vir-
kaan as tu jais pu hees saan toistuvasti sanaa yh teys 
(unity). Jotkut löysivät siitä jopa 
parodian aineksia.

MUTTA JUURI NYT, vaikeana ai-
kana ja repivien ristiriitojen kes-
kellä yhteyden löytäminen on en-
siarvoisen tärkeää. Kyllä me ihan 
varmasti löydämme erimielisyy-
den aiheita ja ihan oikeitakin mie-
lipide-eroja, siitä ei kannata huo-
lestua. Mutta suurten vaikeuksien 
edessä voimat on koottava. 

TÄSSÄ ON OLLUT meidän suo-
malaisten suuri vahvuus. Tarpeen 
tullen olemme kyenneet yhteisiin 
ponnistuksiin niin kansana kuin 
kansankirkkoinakin (me luterilai-
set ja ortodoksit). Näin kallista pe-
rintöä ei missään nimessä ole syytä 
hukata.

”Tarpeen tullen 
olemme kyen-
neet yhteisiin 
ponnistuksiin 
niin kansana 
kuin kansan-
kirkkoinakin 
(me luterilaiset 
ja ortodoksit).”

SEURAKUNTATERVEHDYS Helmikuu 2021

Tiina Aalto-Huhtinen 
Sammonlahden seurakuntaneuvoston ja 
yhteisen kirkkovaltuuston jäsen

Seurakunnissa  
upeaa toimintaa
korona-aika on voimakkaasti vähentänyt kirkollisia vihki-
misiä.   Amerikan tyyliin pitäisi olla kalliit puvut, paljon hää-
vieraita, loistelias juhlapaikka, maksettua ohjelmaa ja ylettö-
mät tarjoilut...  

Naimisiin voi mennä vähemmälläkin touhotuksella myös 
kirkollisesti. Papin kanssa voi sopia vihkimispaikan, eikä to-
distajia tarvita laumoittain. Kanttori voi huolehtia musiikis-
ta. Itse vihkiminen ei siis välttämättä maksa mitään. Suositte-
len nyt tätä menettelyä, sillä siunausta on kunkin parin hyvä 
saada osakseen. 

Vaatimattomampikin tarjoilu riittää, eikä pukuihin ole 
tarpeen tuhlata suuria summia. Hääjuhlat voi järjestää näyt-
tävämmin vaara-ajan mentyä, jos vielä tuntuu tarpeellisel-
ta. Yhteistä elämää kannattaisi suunnitella tarkempaan kuin 
ohimenevää tapahtumaa.

Kasteet ovat myös käyneet vähiin. Lapsen saaminen seu-
rakunnan jäsenyyteen ja Jumalan yhteyteen on hyvä hoitaa 
aikanaan, ettei jää kokonaan tekemättä. Oma perhe, kummit 
ja läheisimmät ystävät muodostavat kastetilaisuudessa aivan 
riittävän seurueen. 

Myös hautaan siunataan ajallaan, muistotilaisuus vain on 
tällä hetkellä pienimuotoinen tai myöhennetty. Nykytek-
niikka mahdollistaa näidenkin tilaisuuksien välittämisen ha-
luttaessa laajemmalle.

Teknisten laitteiden avulla olemme viime aikoina voineet 
seurata jumalanpalveluksia ja mm. musiikkitapahtumia. On 
upeaa huomata, miten seurakunnissa on venytty uudenlai-
seen tapaan toimia, kun väki ei voi kokoontua paikalle fyy-
sisesti. 

Eri työmuotoja tavoittaa myös puhelimella ja sähköpos-
tilla. Papit ja diakonia palvelevat henkisessä, hengellisessä ja 
aineellisessa hädässä. Rippileirit toteutetaan hieman uudis-
tetuin keinoin, perheneuvonta palvelee myös etänä, nuoriso-
työ toimii joustavasti.  Lisäksi käytössä on paljon muita seu-
rakunnallisia palveluita. Kannattaa tutustua.

Minulla oli tilaisuus olla mukana pakkaamassa ja jakamas-
sa Sammonlahden diakonian avustuskasseja joulun alla. Suu-
ren vaikutuksen teki työmuotojen välinen saumaton yhteis-
työ. Siellä hääräsi diakonin lisäksi ainakin pappeja, kanttori, 
nuorisotyöntekijä, emäntä, vahtimestari, lastenohjaaja ja va-
paaehtoisten joukko. Toivottavasti en unohtanut ketään! Yh-
teinen asia hoidetaan parhaiten yhdessä. 
Otetaan se tavaksi.

“Kuinka voisin maksaa Herralle sen, minkä hän on hyväkseni tehnyt? 
Minä kohotan uhrimaljan ja kiitän Herraa, pelastajaani.”
Ps. 116: 12 -13

Mikko Ojanen
päätoimittaja

Lappeenrannan seurakunnan  
kappalainen
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jyväskyLässä syntynyt Jarkko 
Lavaste, 62, muutti puolitois-
tavuotiaana Töysään Etelä-Poh-
janmaalle. Kahdeksanvuotiaana, 
vuonna 1967 Lavaste oli käynyt 
kansakoulua puolitoista vuotta, 
kun tämän perhe muutti Imatral-
le, josta isä oli saanut kappalaisen 
viran. Hän lähti v. 1976 Sibelius-
Akatemiaan Helsinkiin. Kanttorin 
työt hän aloitti vuonna 1979 Hel-
singissä Johanneksen seurakun-
nassa, jossa hän toimi opintojensa 
ohella nuorisokanttorina. Valmis-
tuttuaan v. 1981 hän toimi vuo-
den ajan kanttorin sijaisena Ou-
lunkylän seurakunnassa. 

— Saatuani paperit jatkoin 
opiskelua vielä vuoden verran, 
että sain tehtyä lisätutkintoja.

Armeijan jälkeen hän työsken-
teli puolisen vuotta Malmin seu-
rakunnassa ennen Lappeenran-
taan siirtymistä.

— 80-luvun alkupuolella oli 
hiippakuntastipendejä, joita hiip-
pakunnat laittoivat hakuun sillä 
edellytyksellä, että jos se myön-
netään, saaja lupautuu tulemaan 
hiippakuntaan kanttoriksi. Tällai-
sen anoin ja sain, Lavaste kertoo. 
Lauritsalassa oli vapautunut kant-
torin virka, jossa hän aloitti vuon-
na 1984.

— Siihen oli yksi toinen hakija, 
mutta tämän vedettyä paperinsa 
pois heillä ei ollut vaihtoehtoja, 

Lavaste nauraa. Kun Lappeenran-
nan seurakuntaan oli avautumas-
sa A-kanttorin virka, Lavaste teki 
1986–1987 lisäopintoja saadak-
seen tehtyä musiikinjohtajan tut-
kinnon. Tämän avulla hän pystyi 
hakemaan virkaa ja saikin sen lo-
kakuussa 1987.

Kohtaamisia
Kanttorin perustyö, jumalanpal-
velusten ja muiden kirkollisten 
toimitusten musiikin hoitaminen 
sekä kuorotyö ei muuttunut mai-
nittavasti Lavasteen uran aika-
na. Lappeenrannan seurakuntaan 
muutti aikoinaan paljon ikäihmi-
siä, jonka vuoksi etenkin 90-lu-
vulla ja 2000-luvun alussa hän oli 
usein saattamassa ihmisiä haudan 
lepoon.

— On ollut tärkeä osa työtä 
kohdata ihmisiä, joilla on ollut 
tällainen suru. On ollut hienoa, 
että olen voinut antaa ihmisille 
lohtua musiikin keinoin.

Kuorotyö oli iso osa hänen 
työtään, ja hän johti vuodesta -79 
lähtien yleensä paria, joskus kol-
meakin kuoroa kerrallaan. Vuosi-
en varrelta mieleenpainuvimpia 
tapahtumia ovat olleet esimerkik-
si 90-luvun lopulla Lappeenran-
nassa järjestetyt lähetysjuhlat ja 
kirkkopäivät. Syksyllä 2008 La-
vaste otti irtioton arjesta ja toimi 
Rodoksella turistikanttorina 4,5 
kuukautta.

Jumalanpalvelusten musiikin 
hoitaminen on ollut hänelle yksi 
mieluisimmista työtehtävistä.

— Siinä nivoutuvat yhteen 
omien taitojen hyödyntäminen 
laajasti soiton parissa, sekä kuo-
rotoiminta ja yhteiset harjoituk-
set.

Etenkin nuorempana Lavas-
teen repertuaariin kuuluivat 
myös saksofonin, klarinetin ja 
bassokitaran soitto.

— Pääasiassa olen kuitenkin 
soitellut kosketinsoittimia. Myös 
laulu on ollut minulle tärkeä asia.

Lavaste toimi viimeiset kolme 
vuotta osa-aikaisena, tehden 
50-prosenttista työaikaa. Hän 

jää kaipaamaan työnsä sosiaalis-
ta puolta, oli se sitten työkave-
reiden, kuorolaisten tai omaisten 
kohtaamista. 

Eläkepäivillä hän on harrasta-
nut liikuntaa ja toiminut vapaaeh-
toisena Toivon ikkuna maailmalle 
-lähetyskaupassa. Soittamista ja 
laulamista hän jatkaa kotioloissa, 
mutta hän ei myöskään sulje pois 

kanttorina keikkailua kirkollisissa 
toimituksissa jossakin vaiheessa. 

– On kiitollinen mieli, että olen 
saanut tehdä pitkän työuran kir-
kon palveluksessa ja seurakun-
nassa. On hyvä jättää nuorempiin 
käsiin nämä hommat.

Atso suopAnki

Kanttorin  
eläkepäivät
Lappeenrannan seurakunnan pitkäaikainen  
kanttori Jarkko Lavaste jäi joulukuussa eläkkeelle.

”Olen voinut antaa 
ihmisille lohtua  
musiikin keinoin.”
JARkko LAVAstE

Kanttori Jarkko Lavastetta muistettiin tämän jäädessä eläkkeelle ensimmäisenä adventtina.

Reetta Karjalainen

sARJAkuVA Mika Kolehmainen
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Veera OinOnen siirtyi Lappeen-
rantaan ja Sammonlahden seura-
kuntaan Imatran seurakunnasta, 
jossa vierähti viimeiset 5 vuotta. 
Sitä ennen Oinonen on ehtinyt 
työskennellä Varkauden seura-
kunnassa. 

Imatran seurakunnassa 
kasvanut
Oinonen kertoo olevansa ko-
toisin Imatralta ja kasvaneen-
sa Imatran seurakunnassa. Hän 
kertoo olleensa mukana seura-
kunnan toiminnassa ensin leiri-
läisenä, sitten kerhonohjaajana 
ja isosena. Seurakunta on ollut 
hänelle eräänlainen toinen ko-
ti. Vaikka työ siirtyi Lappeen-
rantaan, koti säilyi Imatran Itä-
Siitolassa.

Koko elämä ei kuitenkaan 
ole kulunut Imatralla, vaan Oi-
nonen kävi lukionsa Savonlin-
nan taidelukiossa ja sen jälkeen 
Kauniaisissa DIAK ammattikor-
keassa opiskellen.

— Lukiossa ajattelin, että mi-
nusta tulee näyttämötaiteilija. 
En kuitenkaan päässyt opiskele-
maan sitä alaa ja välivuoden ai-
kana ehdin kypsytellä ajatusta 
siitä, mitä minusta tulee isona. 
Tuli tunne, että tämä lasten ja 
nuorten kanssa työskentely on 
minun juttuni, kuvaa Oinonen. 

Niinpä Oinosesta tuli sosio-
nomi ja kirkon nuorisotyönoh-
jaaja. 

— Diakissa meillä oli tosi hy-
vä ryhmä, ja siellä sain rauhas-
sa kasvaa ihmisenä ja uskossa. 
Opiskeluajoilta minulla on yhä 
sydänystäviä, joiden kanssa olen 
säännöllisesti yhteydessä, sanoo 
Oinonen lämmöllä. 

Aitous ja välittömyys 
viehättävät työssä
Oinosesta välittyy, että hän oi-
keasti nauttii työstään lasten ja 
nuorten parissa. 

— Lapset ovat niin läsnä sii-
nä tilanteessa aina ja innostuvat 
toiminnasta. Heidän palautteen-
sa on niin välitöntä ja aitoa. Se, 
että he tulevat aina uudestaan 
kerhoihin ja leireille, kertoo sii-
tä että he viihtyvät. Se on hen-
kilökohtaisesti tärkeä palaute ja 
todella palkitsevaa, sanoo Oino-
nen kiitollisena. 

Hän sanookin haluavansa olla 
ruohonjuuritason tekijä. 

— Minä haluan olla työn yti-
messä ja kertoa Jeesuksesta lap-
sille. Oma paikkani on ehdot-
tomasti seurakunnassa, hän to-
teaa. 

Työssä pystyy hyvin hyödyn-
tämään myös luovuutta, jota tai-
delukion kasvatilla on. Oinonen 
kertookin harrastavansa musiik-
kia soittaen ja laulaen, josta on 
hänelle ollut hyötyä myös työs-
sään.

Oinonen näkee korona-ajan 
olevan haasteellinen juuri ala-
kouluikäisille, jotka eivät ole — 
tai ainakaan heidän ei pitäisi olla 
— somessa. Hän tosin näkee seu-
rakunnan toiminnan ytimeksi ja 

vahvuudeksi juuri kohtaamiset 
’face-to-face’. 

— Lähikontaktit ovat tärkeitä, 
joillekin lapsille kerhonohjaaja 
voi olla viikon ensimmäinen, jo-
ka kysyy ”mitä sinulle kuuluu?”, 
kuvailee Oinonen. 

Hän kokee, että on tärkeää, 
että lapsilla on turvallinen aikui-
nen ja ryhmä, mihin kuulua ja 
tulla. Seurakunnan kerho voi ol-
la yksi sellainen. 

Räiskyvä persoona
Oinonen kuvailee itseään räis-
kyväksi ja toimeen tarttuvaksi. 

— En pidä asioiden vatvomi-
sesta, mielummin tartun heti 
toimeen, hän hymyilee.

Kaksi Corgi-koiraa pitävät 
huolta, että vapaa-ajalla ollaan 
liikkeessä. 

— Aiemmin olin mukana har-
rastajateatterissa Imatralla, mut-
ta osallistujien puutteessa se 
kuivui kokoon, harmittelee Oi-
nonen. 

Hän toivookin, että voisi jol-
lain tavalla viritellä teatterihar-
rastusta esimerkiksi lasten ja 
nuorten kanssa tulevaisuudessa. 

Aktiivisuus näkyy myös in-
nostumisena uusiin asioihin. 

— Videoiden tekeminen ja 
kaikenlaiset uudet tavat toteut-
taa työtä ja itseä kiinnostavat, 
sanoo Oinonen. 

Viestintäammattilaisena näen 
hänet hyvin chatissä ja somes-
sa näkyvänä hahmona ja video-
nikkarina. Ehkä näemme hänet 
 pian siinäkin roolissa, nimen-
omaan lasten ja nuorten puoles-
ta puhujana. 

Eija Fabritius

uusi kasVO

uusi kasVO

YHTYMÄYHTYMÄ

JOhannes kinnunen on Lap-
peenrannassa Lappeen seura-
kunnassa ensimmäisessä pa-
pin tehtävässään. Nuori mies sai 
pappisvihkimyksensä tammi-
kuussa 2021.

— Olen tosi kiitollinen, että 
näin tuoreena teologian mais-
terina ja pappina sain mahdolli-
suuden vakituiseen papin tehtä-
vään, Kinnunen iloitsee. 

— Vakituinen työ tuo vakaut-
ta ja varmuutta elämään ja sen 
suunnitteluun, hän jatkaa. 

Reisjärven kristillisen 
kansanopiston  
pihapiirin kasvatti
Kinnunen kertoo syntyneensä 
Oulussa 1993, mutta lapsuus-
ikä kului 2-vuotiaasta lähtien 
Pohjanmaan Reisjärvellä, jon-
ka kristillisessä kansanopistossa 
vanhemmat työskentelivät. 

Lukion jälkeen Kinnusen tie 
vei ensin armeijaan ja sen jäl-
keen teologiseen tiedekuntaan 
Helsinkiin. Helsingissä vieräh-
ti 6 vuotta opiskellen, eläen 
ja elämän aakkosia opetellen. 
Opiskelun tuloksena Kinnusel-
la on nyt taskussaan sekä papin 
että uskonnon opettajan työhön 
vaadittavat opinnot. 

Lisäksi hän opiskeli sivuai-
neena psy ko lo giaa, jopa sen 
verran että pienellä viimeiste-
lyllä olisi mahdollista saada psy-
kologian opettajan pätevyyden, 
hän kertoo. 

— Jossain vaiheessa papin 
työ ei ollut ykkönen, mutta näin 
se elämä on kuljettanut, voisi-
han sitä johdatukseksikin sanoa.

Elämä nuorten kanssa
Kinnunen kertoo kasvaneensa 
nuorten yhteisössä.  

— Kun on pienestä pitäen 
kasvanut kansanopistoyhteisös-
sä, olen ollut aina 16–18-vuoti-
aiden nuorten kanssa. Ensin mi-
nä olin niiden pikkuveli, sitten 
kaveri ja myöhemmin isoveli.

Kansanopistossa alkoi myös 
työura kesätöiden merkeissä. 
Aluksi työt olivat siivoamista ja 
tiskaamista, myöhemmin kurs-
sipäivystämistä ja opettajien si-
jaistamista. 

— Äitini työskenteli muun 
muassa kehitysvammaisten 

opettajana. Yläaste- ja lukio-
aikoina hän otti minut mukaan 
erityisrippikouluihin, elämän-
taidon kursseille ja opistotyö-
hön kehitysvammaisten avusta-
jaksi. Vammaistyö opetti erilai-
suutta ja ihmisyyden arvokkuut-
ta, summaa Kinnunen. 

— Olen aina pitänyt nuorten 
kanssa työskentelyä luonteva-
na ja mukavana ja se on jättä-
nyt halun työskennellä nuorten 
kanssa.  Koen, että työskentelen 
tulevaisuuden hyväksi. 

Hän onkin iloinen Lappeen 
seurakunnan nuorisopapin teh-
tävästä. 

— Koen, että olen päässyt te-
kemään sitä mistä tykkään. 

Kinnunen korostaa kuiten-
kin, että kaikessa työssä olen-
naista on vastaanottavainen ja 
ennakkoluuloton suhtautumi-
nen. Hän itse kokee heittäyty-
vänsä juuri siihen työhön missä 
juuri silloin on. 

— Silloin työ on mukavaa ja 
ikään kuin imaisee mukaansa, 
hän kuvailee. 

Joskus vahvuudet tai ilo voi-
vat löytyäkin aivan eri suunnas-
ta kuin mitä on aiemmin oletta-
nut.  

Koko seurakunnan pappi
Paitsi nuorisopappi, Kinnunen 
korostaa olevansa koko seura-
kunnan pappi. 

— Koen pappeuteni olevan 
samanaikaisesti Jumalan muut-
tumattoman sanan julistamista 
ja pyhien sakramenttien toimit-
tamista, sekä ihmisten palvele-
mista. Ihmiset etsivät vastauk-
sia ja kaipaavat kuuntelijaa. Pa-
pin tehtävä on kulkea rinnalla, 
kuunnella ja etsiä yhdessä, oli 
asia hengellinen tai ei.

Koronaepidemia on haitan-

”Olen aina pitänyt 
nuorten kanssa 
työskentelyä 
luontevana ja 
mukavana.” 
johannEs kinnunEn

”Haluan olla 
työn ytimessä 
kertomassa lapsille 
Jeesuksesta.” 
vEEra oinonEn

Johannes Kinnunen viihtyy Lappeenrannassa ja työssään Lappeen 
seurakunnassa. Aktiivinen pappi on mukana chat-ringissä ja suunnitte-
lee videoiden tekemistä. 

Eija Fabritius

nut monia seurakunnan toimin-
toja, mikä luonnollisesti harmit-
taa myös Kinnusta.

— Voi vaan toivoa, että pää-
semme pian kokoontumaan ja 
kohtaamaan ihmisiä vapaasti. 
Mutta tulen mielelläni käymään 
jo nyt, koronaturvallisuus huo-
mioiden. 

Erityisen tärkeänä Kinnunen 
pitää sitä, että pidämme yhteyt-
tä toisiin. 

— Otetaan yhteyttä lähim-
mäisiin, tavalla tai toisella. Jos 
ei ole ketään kelle soittaa, voi 
ottaa yhteyttä seurakunnan 

työntekijöin. Taistellaan yhdes-
sä yksinäisyyttä vastaan, hän tii-
vistää.

Vesistön läheisyys 
viehättää
Lappeenrantaan Kinnunen 
muutti marraskuussa. 

— Pidän veden läheisyyttä 
erityisenä plussana. 

— Odottelen jo, miltä Saimaa 
ja kaupunki näyttää kesäloistos-
saan. 

Kinnunen sanoo tällä hetkel-
lä kaupungissa asumisen olevan 
itselle sopivampi vaihtoehto.

— Olen jo löytänyt tääl-
tä juoksuharrastuksen pariin 
ja luottamustehtävien pariin. 
Opiskelen myös yksinlaulua, 
listaa Kinnunen vapaa-ajan har-
rasteitaan. 

— Itsekuria täytyy harjoittaa, 
ettei tule liikaa haalittua menoja 
vapaalla, hän hymyilee. Yhteyt-
tä vanhempiin ja sisaruksiin tu-
lee pidettyä säännöllisesti, joten 
yksinäisyys ei pääse vaivaamaan 
uudessakaan kotikaupungissa.

Eija Fabritius

Veera Oinonen kokee olevansa omalla paikallaan seurakunnan nuorisotyönohjaajana. Sammonlahden 
seurakunnassa viehättää myös hyvä kouluyhteistyö. 

Eija Fabritius

”Papin tehtävä on 
kulkea rinnalla, 
kuunnella ja  
etsiä yhdessä,  
oli asia hengel- 
linen tai ei.” 
johannEs kinnunEn

”Olen mielelläni 
ruohonjuuritason tekijä”

Nuorten kanssa 
työskentely on 
lähellä sydäntä

Mathias Junell odottaa korona-ajan väistymistä ja seurakuntalaisten kohtaamista.

Atso Suopanki

uusi kasVO

kymmenen vuotta papin töi-
tä tehnyt, v. 1980 Lapinjärvellä 
syntynyt Mathias Junell viet-
ti lapsuutensa ja nuoruutensa 
Loviisassa. Hän sai pappiskut-
sumuksen sanaa julistamaan jo 
16-vuotiaana.

— Tämä kutsumustietoisuus 
on kantanut minut siitä lähtien 
tähänkin päivään asti, Junell to-
teaa. 

Hän opiskeli teologiaa Tu-
russa Åbo Akademi -yliopistos-
sa, josta hän valmistui v. 2010. 
Hän on ollut seurakuntapastori-
na Myrskyluodon Maijan maise-
missa Ahvenanmaalla Sund-Vår-
dön seurakunnassa, Järvi-Kuo-
pion seurakunnassa ja viimeiset 
seitsemän vuotta Taipalsaarella. 

— Sanotaan, että on hyvä uu-
distua seitsemän vuoden välein. 
Kun lopetin Taipalsaarella, olin 
ollut siellä seitsemän vuotta, 
kaksi viikkoa ja seitsemän päi-
vää, joten nyt oli sopiva aika, 
Junell kertoo.

Papin työssä hänelle mie-
luisinta on ihmisten kohtaami-
nen sekä ilossa että surussa hy-

vin erilaisissa elämäntilanteis-
sa. Vaikka nämä kohtaamiset 
ovat vähentyneet korona-aika-
na, kirkon rooli on hänen mu-
kaansa muuttunut entistä tär-
keämmäksi.

— Kirkon läsnäolo on vält-
tämätön näinä aikoina, kun on 
paljon epävarmuutta ja pelkoa. 
Olen iloinen siitä, että olemme 
joutuneet ja saaneet keksiä uu-
sia muotoja ihmisten kohtaami-
seen puhelimitse ja netin kautta.

Työn ja arjen haasteet
Lappeenrantaan siirtyminen tuo 
mukanaan enemmän toimituk-
sia ja kohtaamisia, sekä voima-
varoja antavan laajemman työ-
yhteisön, jonka työntekijöis-
tä moni oli Junellille entuudes-
taan tuttu.

— Olen ollut tähän asti maa-
laispappi. Nyt toimintaympä-
ristö muuttuu vähän isommak-
si seurakunnaksi, mikä tuo mu-
kanaan paljon uusia, miellyttä-
viä haasteita.

Näihin lukeutuvat tavalli-
sen seurakuntatyön ohella pes-
tiin sisältyvä vapaaehtoistyön 
koordinointi ja yhteiskunnalli-
nen työ. 

Junell asuu Ruokolahdella 
vaimonsa, Sammonlahden seu-
rakuntapastori Ulla Junellin ja 
pariskunnan 9- ja 11-vuotiai-
den tyt tä rien sekä 14-vuotiaan 
pojan kanssa. Lapsiperhe-elä-

mä kahden papin perheessä tuo 
omat haasteensa.

— Jokaviikkoiset ka len te ri-
sul kei set ovat välttämättömät 
perhe-elämän pyörittämiseksi.

Ajan salliessa hän näkee ys-
täviä, katsoo elokuvia, lukee ja 
mökkeilee Etelä-Karjalan luon-
nossa.

Vaikka koronatilanne vähen-
tää tällä erää Junellin mahdolli-
suuksia seurakuntalaisten näke-
miseen, hän toteaa kirkon ole-
van jatkossakin vahvasti läsnä 
eri muodoissa.

— Julistamme edelleen Ju-
malan sanaa ja rukoilemme ih-
misten puolesta.

atso suopanki

”Kirkon läsnäolo 
on välttämätön 
näinä aikoina.” 
Mathias junELL

”Nyt toiminta-
ympäristö 
muuttuu vähän 
isommaksi seura-
kunnaksi, mikä 
tuo mukanaan 
paljon uusia, 
miellyttäviä 
haasteita.” 
Mathias junELL

Työyhteisö  
antaa voimavaroja 
Mathias Junell aloitti helmikuun alussa Lappeenrannan seurakunnan  
II kappalaisena.

Sammonlahden seurakunnan nuorisotyönohjaajana 1.1.2021 aloittanut 
Veera Oinonen tuntee olevansa juuri omassa työssään lasten ja  
nuorten parissa.

Lappeen seurakunnan nuorisotyöstä vastaava 
pappi Johannes Kinnunen on tyytyväinen 
Lappeenrantaan hakeutumisestaan. Uusi 
kotikaupunki on näyttäytynyt kodikkaalta ja 
luonnonläheiseltä vesistöineen. 
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Eija Fabritius

Monina talvina on Linnoituksel-
le noussut seurakuntayhtymän 
toimesta lumikirkko perinteisel-
le Lapveden kirkon paikalle. Ky-
seisellä paikalla sijaitsi kirkko 
1500-1700-luvuilla, josta muisto-
na paikalla on muistomerkki. 

Lumikirkon rakentamisella on 
sääolosuhteilla ollut suuri merki-
tys. Rakentaminen vaatii pakkas-
lunta sekä pakkasta sekä sankan 
vapaaehtoisjoukon. Yleensä mu-
kana on ollut reilu kymmenen va-
paaehtoista.  Tänä vuonna sääolo-
suhteet olisivat olleet otolliset, 
mutta koronatilanteen vuoksi suu-
ritöistä lumikirkkoa ei rakennettu 
kokoontumis- ja käyttörajoitusten 
vuoksi. 

— Lumikirkon käyttökapasiteet-
ti olisi jäänyt harmillisen pieneksi, 
tuumii projektia koordinoiva kirk-
koherra Juha Eklund. 

Seurakuntayhtymässä haluttiin 

kuitenkin luoda paikka omaa hil-
jentymistä tai pienimuotoisia ul-
koilmahartauksia varten. Tämän 
vuoksi pieni 6 hengen vapaaeh-
toisjoukko rakensi paikalle lumi-
ristin lumienkeliveistoksineen. 
Ristissä ovat kuvattuina keskiai-
kaisten kirkkojen vihkiristi ja Kris-
tus-monogrammi. Niihin liittyvät 
lyhyet infotekstit löytyvät ilmoi-
tustaululta ristin läheisyydestä. 

Lumiristillä palaa koko ajan 
kynttilä ja paikka on myös valais-
tu, joten paikalle voi hyvin mennä 
myös illalla. 

— Talkoolaisille oli selvää, että 
vaikka kirkkoa ei rakennetakaan, 
paikalle tehdään jonkinlainen ele-
mentti, tähdentää Eklund. Perin-
nettä ei haluttu katkaista, vaikkei 
sitä perinteisesti pystyttykään to-
teuttamaan. Eklund toivookin, et-
tä ihmiset löytäisivät tiensä lumi-
ristille ja se toimisi ihmisille oman 
hiljentymisen paikkana.

Suunnitelmissa on tehdä alueel-
le myös pieniä mäenlaskupaikko-
ja lapsille. 

Lumiristin käyttöönotto suori-
tettiin su 24.1.2021 klo 18 pieni-
muotoisesti kokoontumisrajoitus-
ten vuoksi.  Mukana käyttöönotto-

tilaisuudessa ovat rakentajat kirk-
koherra Eklundin johdolla. 

Tilaisuuden juhlavuutta korosti 
Jukka Lehtisen tilaisuutta varten 
kirjoittama runo – uudelleensanoi-
tus tunnettuun virteen ’Herraa hy-
vää kiittäkää’. Lehtinen on lumi-
kirkkoidean isä ja Sammonlahden 
entinen kirkkoherra.

Eija Fabritius

Koronavuosi supisti  
lumikirkon lumiristiksi
Seurakuntayhtymän 
vapaaehtoisjoukko 
rakensi tänä vuonna 
lumiristin lumikirkon 
paikalle Linnoitukselle. 

SURURYHMÄ

AJANKOHTAISTAVERTAISTUKI

• Sairaanhoidolliset palvelut
• Verinäytteet
• Lääkejako
• Avustus/asiointipalvelut
Omaishoidon palveluseteliyrittäjä

Kotisairaanhoito ja Kotihoitopalvelu 
Kanerva T:mi  
p. 044 2792379

www.kesamaenleipomo.fi

Kourula: Karankokatu 3
Keskusta: Kauppakatu 53, Lappeenranta

Puh. 05 4569 175

KESÄMÄEN
LEIPOMO
KAHVILA MYYMÄLÄ

TERVEYSPALVELUT
•kotihoito •sairaanhoito
•toimenpiteet •verinäytteet

0400 813 774
SOSIAALIPALVELUT
•lapsiperheet •henkilökohtainen apu
•vammaispalvelun asiakkaat  
•siivoukset •lumityöt 

040 723 5695
www.hyvinvointisaraste.fi

AITO-kauppa Lappeenranta (Luontaistuntijat)
Puhakankatu 9–11, Prisma

Puh. 050 544 4467
• Avoinna ark. ma-pe 9-17 ja la 9-15
http://lappeenranta.aitokauppa.fi

TÄLLÄ 
KUPONGILLA

yhdestä normaalihintaisesta tuotteesta
(voimassa 28.2.2021 asti)

-20%  alennus

Virpi Rusanen,  
fytonomi, 

AITO-kauppias

Hoiva- ja siivouspalvelut
ihan kaikille!
Kysy lisää ja tilaa ilmainen kartoituskäynti!

Puh. 044 455 6800 
Alina Lappeenranta 
liisa.nikamaa@alinahoivatiimi.fi
www.alinahoivatiimi.fi

KEVÄT 2021 

LEIRIT 

KOULUIKÄISILLE 

LAPPEENRANNAN¤ 
EV.LUT. SEURAKUNNAT 

Leirien hinta 35€ 
Ilmoittaudu leireille: 

lappeenrannanseurakunnat.fi 

12.-14.3.  
Viestinviejät  

vauhdissa  
4.-6. luokat  

Kesärannassa  

26.-28.3.  
Polulla  

pääsiäiseen  
1.-4. luokat  

Kesärannassa 9.-11.4.  
Kaikki peliin!  

E-pelileiri  
2.-6. luokat  
Piiluvassa  

Tervetuloa piipahtamaan ostoksille!

Lappeenrannan seurakuntien yhteinen
Toivon IKKUNA maailmalle

os. Valtakatu 32

Lähetyskaupassa myynnissä mm. käsinkudottuja 
villasukkia, käsitöitä ja muita ihastuttavia lahjatuotteita.

Meiltä löytyy myös luomuelintarvikkeita.

ma-to klo 11-16, pe klo 11-15

TOIVON IKKUNA MAAILMALLE

SaiRaalapaStoRi Laura Siitosen 
mielestä kreikkalaisen filosofin 
Herakleitoksen aforismi ”Ihminen 
ei voi astua kahta kertaa samaan 
virtaan, sillä virta ei ole sama vir-
ta, eikä ihminen ole sama ihmi-
nen” sopii hyvin myös suruun, jo-
ta ihminen tuntee menettäessään 
läheisen.

— Läheisen menetys on koke-
mus, joka jättää ihmiseen jäljen, ja 
jonka jälkeen ihminen ei ole enää 
sama ihminen kuin ennen suruko-
kemusta. Ajan myötä surusta tulee 
osa ihmisen muuta elämää ja se 
muuttuu ja saa uusia merkityksiä.

Siitonen toteaa, että aiemmin 
on puhuttu suruvuodesta. Siihen 
sisältyy ajatus, että sureminen 
kestää noin vuoden. Nykyisin su-
run keston ja voimakkuuden aja-
tellaan olevan hyvin yksilöllisiä.

Jonain päivänä sureva kokee 
tarvetta vetäytyä omiin oloihinsa 
ja ajatuksiinsa, jonain muuna päi-
vänä hän haluaa puhua ja keskus-
tella.

— Suruun liittyy monenlaisia re-
aktioita ja se aaltoilee.

Moni sureva kokee saavansa 
apua vertaistuesta. Siitosella on 
vuosien kokemus sururyhmien pi-
tämisestä. Sururyhmä on paikka, 
jossa on tilaa kaikenlaisille tun-
teille.

— Usein annamme ryhmäläisille 
kotitehtäväksi kirjoittaa kirje ih-
miselle, jonka on menettänyt. Sen 
voi kirjoittaa vapaamuotoisesti tai 
antamiemme teemojen mukaises-
ti. Kirje — ja sururyhmä ylipäätään 
— on oiva tilaisuus käsitellä myös 
vaikeita tunteita, kuten pettymys-
tä ja syyllisyyttä. Myös Jumalalle 
saa olla vihainen. Hän kestää sen 
kyllä.

Monet keskustelevat surusta 
mieluummin kahden kesken.

— Joskus surusta ja menetyk-
sestä on helpompi jutella jonkun 
ulkopuolisen kanssa. Muun muas-
sa seurakunnan työntekijät ovat 
tähän käytettävissä. Suruaan saa 
tietysti käsitellä myös yksin, jos 
siltä tuntuu.

Toivon näkökulmaa
Sureminen voi olla myös fyysistä. 
Suruun voi liittyä esimerkiksi ke-
hollista voimattomuutta.

— Henkisen tuen lisäksi sure-
va tarvitsee riittävää lepoa, liikun-
taa ja kunnollista ravintoa. Kukki-
en sijaan suruperheeseen voisikin 
viedä ruokaa tai surevaa voi pyy-
tää, vaikka kävelylenkille. Helpot-
tavaa on usein myös se, jos vaik-
kapa hautajaisjärjestelyihin liitty-
viä asioita voi jakaa usean ihmisen 
kesken.

Siitonen toteaa, että surun 
kanssa saattaa jäädä myös ikään 
kuin jumiin.

— Jos voimakas suru hallitsee 
elämää ja vaikuttaa toimintaky-
kyyn, on hyvä etsiä ammattiapua. 
Näin varsinainen sureminen pää-
see käyntiin.

Siitonen toteaa, että ennen 
kuolemaa ihmiset usein miettivät 
elämän suuria kysymyksiä: onko 
minua rakastettu, olenko minä ra-
kastanut ja mitä kuoleman jälkeen 
on vai onko mitään.

— Näitä samoja asioita myös 

surevat ihmiset miettivät. Tärke-
ää on toivon ylläpitäminen. Moni 
saa lohtua ajatuksesta, että kaikki 
ei ole vain tässä ja nyt, syntymän 
ja kuoleman välissä, vaan että elä-
mä jatkuu tämän elämän jälkeen. 
Siihen sisältyy toivo rakkaiden jäl-
leennäkemisestä taivaassa.

Rinnalla olija tuo lohtua
Joskus kuulee puhuttavan myös 
sururauhasta; on ajateltu, että su-
revaa ei saisi häiritä. Siitosen mu-
kaan tällaisessa ajattelutavassa su-
rusta tehdään yksityistä.

— On kuitenkin tärkeää huoleh-
tia siitä, ettei surevaa jätetä yksin. 
Surevalle tuo lohtua ja toivoa, kun 
joku on hänen rinnallaan.

Siitosen mukaan läheisen ei 
kannata pelätä omia avuttomuu-
den, riittämättömyyden ja epävar-
muuden tunteita.

— Ne ovat luonnollisia, eikä nii-
tä tarvitse pelätä tai paeta selitte-
lyihin tai poissaoloon. Sureva ei 
odota pikalohdutusta. Häntä loh-
duttaa se, että joku pysyy rinnal-
la, vaikka hänellä on nyt vaikeaa.

Siitonen muistuttaa, että jokai-
sella on oma tapansa surra. Per-

heissä yhteinen menetys voi lä-
hentää tai erottaa. Jokaisella per-
heenjäsenellä on ollut omanlaisen-
sa suhde kuolleeseen.

— On tärkeää, että erilaisille su-
run muodoille annetaan perhees-
sä tilaa ja perheenjäsenet ymmär-
tävät erilaisia tapoja ilmaista surua. 
Kaikki eivät sure esimerkiksi itke-
mällä, ja kyyneleiden aika voi olla 
vasta myöhemminkin. Luonnolli-
sesti surevallakin on oikeus kokea 
välillä iloa ja myös nauraa.

Yhteisiä muistoja
Siitonen kertoo hyödyntäneen-
sä yksilötason työssään myös voi-
mauttavan valokuvan menetel-
mää. Siinä sureva valitsee itselleen 
muutaman merkityksellisen valo-
kuvan elämänsä eri vaiheista. Su-
reva pohtii, mitä hän haluaa elä-
mässään kantaa mukanaan, mis-
tä asioista juuri hän saa voimaa ja 
mitkä ovat auttaneet selviytymi-
sessä, kun elämässä on aiemmin 
ollut vaikeaa.

— Samalla menetetyn lähei-
sen kanssa koetut yhteiset muis-
tot voivat nousta pintaan. Muisto-
jen käsittely vie aikaa ja usein ilo 

— Periaate ”päivä ja asia kerrallaan” on hyvä pitää mielessä,  
sanoo Laura Siitonen.

Laura Siitonen

”Jokaisella on  
oma tapansa surra”
Läheisen menettäminen muuttaa elämää.  
Surra saa yksinkin, mutta moni hyötyy  
kuuntelijasta ja vertaistuesta.

”On tärkeää 
huolehtia siitä,  
ettei surevaa  
jätetä yksin.”
Laura siitONEN

Lappeenrannan  
seurakuntien  
sururyhmät 2021

➤ Lappeenrannan seura-
kunnissa järjestetään suru-
ryhmiä mahdollisuuksien 
ja tarpeen mukaan vuoden 
2021 aikana. Seuraa 
kirkollisia ilmoituksia ja 
ilmoitteluamme lehdissä ja 
somessa. Tapaamisia järjes-
tetään koronaohjeiden ja 
kokoontumismääräysten ja 
-suositusten puitteissa. 

➤ Saimaan Syöpäyhdis-
tyksen ja Lappeenrannan 
seurakuntayhtymän 
sairaalasielunhoidon 
yhteinen sururyhmä alkaa 
syyskuussa 2021. Tiedus-
telut ja ilmoittautuminen: 
Neuvontahoitaja Jaana 
Lemetyinen 0400728192/
Sairaalapastori Laura Siito-
nen 0403126811.

ja suru kulkevat siinä käsi kädes-
sä. Mennyt yhteinen elämä ei kos-
kaan katoa, vaan se säilyy muis-
toissa. Hyvät yhteiset muistot an-
tavat toivoa ja kantavat elämässä 
eteenpäin.

Siitonen toteaa, että surevaa ei 
tarvitse pakottaa mihinkään, mut-
ta omaa oloaan voi tunnustella.

— Voi pohtia onko jotain, joka 
veisi ajatukset pois suremisesta ai-
nakin hetkeksi. Käytännössä se voi 
olla vaikkapa urheilua, käsitöiden 
tekemistä tai halonhakkuuta.

Surevan on hyvä muistaa olla 
armollinen itselleen.

— Periaate ”päivä ja asia kerral-
laan” on hyvä pitää mielessä. Jo-
nain päivänä ihminen voi tuntea, 
ettei suru ole enää päällimmäise-
nä. Jäljelle jää kaipaus.

juhaNa uNkuri

Hallituskatu 23, Lauritsala
Puh. 045 127 6806

www.arleena.net

Talvi on
oivaa aikaa
seerumeille.

nordic

CoveRtajan viRSi  
(säv. virsi 332,  
san. Jukka Lehtinen)

Käsi lunta kovertaa,
hankeen risti muodon saa.
Merkkinä on Jumalan
kaiken hyvän antajan.

Luomistyössä Luojani
minäkin sain muotoni.
Kiitoksena elämän
sytytän nyt kynttilän.

Valo varjon kirkastaa.
Pimeys ei valtaa saa.
Lumi puhtaan valkeaa.
Armo sieluun koskettaa.

Vierelle saan enkelin,
kuljen uusin askelin.
Lähden matkaa jatkamaan.
Kulkuun toivon, ilon saan.

Tietäjänkatu 2    53100 Lappeenranta

www.fysiowire.fi  puh. 020 7497 660
Meillä voit

käyttää/maksaa
omaishoitajien

palveluseteleillä.

Anna lahjaksi
rentouttava ja
ihana hieronta!

Katso lisää
vaihtoehtoja

www.fysiowire.fi

Esim. 60 min
hieronta ja lämpöhoito

69€

     

 

Arkiapu
Kaarina
Henkilökohtaista apua ja hoivaa. 
Ammattitaidolla ja  
aidosti välittäen. 

www.arkiapukaarina.fi
Puh. 050 5626 424

Eksoten  
palvelu-
seteli-
yrittäjä

Ota yhteyttä
ja kysy lisää!
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VähäVaraiset vanhukset ovat 
usein tilanteessa, jossa vaike
udet kasaantuvat. Köyhyys ai
heut taa helposti terveydellisiä 
ongelmia, sosiaalista eristäyty
mistä, yksinäisyyttä ja digisyr
jäytymistä.

Eläkeiän köyhyyden merkit
täviä tekijöitä voivat olla työ
elämän ulkopuolelle jääminen, 
kotiäitiys, työkyvyttömyys, pit
käaikaistyöttömyys, pienipalk
kaisuus, sairaudet – tai näiden 
kaikkien yhdistelmä. Listalle 
kuuluvat myös kallis asuminen, 

peritty huonoosaisuus, mielen
terveyden ongelmat sekä mo
net yllättävät tekijät.

Suomessa vanhusten köy
hyys näyttäytyy eri tavoin eri 
puolilla maata. Myös puuttu
miskeinot ilmiöön ovat moni
muotoisia. 40 prosenttia eläke
läisistämme saa eläkettä alle 1 
250 euroa kuukaudessa. Suurin 
yksittäinen seurakuntien ruoka
avun asiakasryhmä on vähäva
raiset vanhukset.

Apua ikäihmisille 
diakoniatyön kautta
Kunkin seurakunnan Yhteisvas
tuukeräystuotosta 20 prosent

SEURAKUNTATERVEHDYS Helmikuu 2021SEURAKUNTATERVEHDYS Helmikuu 2021

YhteisVastUUKeräYs 2021

YhteisVastUUKeräYs 2020

HYVÄNTEKEVÄISYYSHYVÄNTEKEVÄISYYS

Yhteisvastuukeräys 
pureutuu ikäihmisten 
taloudelliseen ahdinkoon
Eri syistä johtuva köyhyys koettelee vanhusväestöä Suomessa ja  
maailmalla. Vuoden 2021 Yhteisvastuukeräyksen tuotolla autetaan 
taloudellisissa vaikeuksissa olevia ikäihmisiä niin Suomessa  
kuin kehittyvien maiden kriisialueilla.

 

Kirkkopalvelut

Kahden miljoonan euron ke
räystuotoilla rahoitetaan 
vuonna 2021 starttaava Man
nerheimin Lastensuojelulii
ton ja Pelastakaa Lapset ry:n 
perheitä tukeva hanke. Seu
rakunnat toteuttavat tuotoil
la monipuolisia tapahtumia 
ja toimintoja perheiden hy
väksi ympäri Suomen. Suu
rin osa tuotosta ohjataan Kir
kon Ulkomaanavun ruohon
juuritason työhön kehittyvis
sä maissa.

”Keräsimme tänä vuonna 
varoja vanhemmuuden tuke
miseen teemalla SINÄ RIITÄT 
hyvään vanhemmuuteen. Yh
teisvastuukeräys katsoi tär
keäksi olla helpottamassa 
perheiden arkea yhteistyös
sä perhetyöhön erikoistunei
den kumppaneidemme Man
nerheimin Lastensuojelulii
ton, Pelastakaa Lapset ry:n, 
Kirkon Ulkomaanavun ja seu
rakuntien perhetyön kanssa”, 
sanoo Kirkkopalvelujen kerä
ysjohtaja Tapio Pajunen.

Keräyksen aktiivisimpaan 
aikaan iskeneen koronakrii
sin vuoksi kaikki lähikeräys
toimet jouduttiin keskeyttä
mään. Samaten lukuisat kon
sertit, myyjäiset ja tapahtu
mat jouduttiin perumaan. Eri
tyisen suuren loven keräystu
lokseen aiheuttivat äitienpäi
vätapahtumien perumiset ym
päri Suomen. Tällä oli luon
nollisesti vaikutusta keräys
tulokseen, joka pienentyi vii
mevuotisesta kolmanneksella 
jääden 1 995 818 euroon.

”Vaikka Yhteisvastuun kes
keinen tehtävä on kerätä va
roja vaikeassa elämäntilan
teessa olevien ihmisten aut
tamiseen, halusimme toimia 
vastuullisesti ja minimoida 
keräystoimien aiheuttamat 
riskit”, keräysjohtaja Pajunen 
kertoo.

Hätäapua, 
toimeentulotukea ja 
jatkoa koulunkäynnille
Yhteisvastuukeräyksen tuo
tosta 60 prosentilla tuetaan 
lapsiperheitä Kirkon Ulko
maanavun kohteissa maailman 

köyhillä katastrofialueilla.
”Koronaviruksen myötä hi

dastunut talous ja koronara
joitukset ovat vieneet monil
ta vanhemmilta toimeentu
lon toimintamaissamme, jois
ta useissa rajoitukset ovat jat
kuneet tauotta maaliskuus
ta asti. Yhteisvastuuvaroilla 
olemme pystyneet toimitta
maan hätäapua ja tukemaan 
perheiden toimeentuloa sekä 
lasten koulunkäynnin jatku
mista koulujen ollessa kiinni”, 
kertoo Kirkon Ulkomaanavun 
humanitaarisen avun päällik
kö Eija Alajarva.

Keräyksen kotimaiset 
kumppanit Mannerheimin 
Lastensuojeluliitto ja Pelasta
kaa Lapset ry tehostavat lapsi
perheitä tukevia toimintojaan 
20 prosentilla keräytyistä va
roista. Käytännön tukitoimet 
käynnistyvät pilottihankkeina 
vuoden 2021 alkukuukausina.

Loput 20 prosenttia va
roista käytetään seurakunnis
sa tehtävään, vanhemmuutta 
tukevaan työhön.

Vuoden 2020 keräystulos 
luovutettiin keräyksen suoje
lijalle, tasavallan presidentti 
Sauli Niinistölle 13.11.2020. ➤ Lähde: yhteisvastuu.fi

Yhteisvastuukeräyksellä  
kaksi miljoonaa lapsiperheille
Yhteisvastuukeräyk-
sen 2020 kohteena 
oli vanhemmuuden 
tukeminen Suomessa 
ja maailmalla. Korona-
kevät keskeytti hyvin 
startanneen kampan-
jan lähikeräykset ja 
tiputti keräystuloksen 
yli miljoonalla eurolla 
viimevuotisesta. 

”Suurin yksittäinen 
seurakuntien 
ruoka-avun 
asiakasryhmä 
on vähävaraiset 
vanhukset.”

Viime vuoden Yhteisvastuukeräyksen tuotoilla helpotetaan perheiden arkea.

Kirkkopalvelut

Lahjoita  
Yhteisvastuulle
Lappeenrannan seurakuntien kautta

Yhteisvastuun keräyslipas
Toivon ikkuna maailmalle kaupassa, Valtak. 32,  
Puodissa ja Pannussa, Kauppalank. 1,  
Joutsenon srktoimistossa, Penttilänt. 5 ja  
Sammonlahden srktoimistossa / kirkon aulassa, Hietakallionk. 7.

Tilisiirrolla 
Keräyksen valtakunnalliset tilinumerot
Nordea FI16 2089 1800 0067 75
PohjolaPankki FI14 5000 0120 2362 28
Aktia FI82 4055 0010 4148 41

Saaja: Kirkkopalvelut ry / Yhteisvastuukeräys

Seurakuntakohtaiset viitteet tilisiirrolla lahjoitettaessa
Joutseno 304162
Lappee 304272
Lappeenranta 304285
Lauritsala 304298
Sammonlahti 304515

Lahjoita Mobilepaylla
Joutseno 25930
Lappee 70631
Lappeenranta 35055
Lauritsala 13897
Sammonlahti 61016

Lahjoita nettilomakkeella
yhteisvastuu.fi/lappee
yhteisvastuu.fi/lappeenranta
yhteisvastuu.fi/lauritsala
yhteisvastuu.fi/joutseno
yhteisvastuu.fi/sammonlahti

Kirkkopalvelujen keräyslupa RA/2020/639

Kiitos lahjoituksesta! 

Lappeenrannan ev.lut. seurakuntien  
keräystulot v. 2020

Seurakunta Tulos 2020 €/jäsen Tulos 2019

Sammonlahti 3612,57 0,42 3695,55
Joutseno 3590,11 0,49 3033,06
Lappeenranta 4947,59 0,28 6211,80
Lappee 4231,11 0,45 5448,80
Lauritsala 2680,44 0,31 4679,15

➤ Vuodesta 1950 toiminut Yhteisvastuu on yksi Suomen 
suurimmista vuosittain järjestettävistä kansalaiskeräyk-
sistä. Keräyksellä autetaan hädänalaisia syntyperään, 
uskontoon tai poliittiseen vakaumukseen katsomatta 
Suomessa ja kehittyvissä maissa. 60 % keräyksen tuotos-
ta ohjataan vuosittain Kirkon Ulkomaanavun välityk-
sellä katastrofiapuun. 20 % keräystuotosta jakautuu 
kotimaisille erityiskohteille: puolet Kirkon diakoniara-
hastolle heikoimmassa asemassa olevien ikäihmisen aut-
tamiseen yhdessä paikallisseurakuntien kanssa, toinen 
puolikas Seurakuntaopiston kokoamalle kansanopis-
toverkostolle, joka toteuttaa maksuttomia digitaitojen 
koulutuksia vähävaraisille ikäihmisille vuodesta 2022 
lähtien. 20 % keräystuotosta ohjataan paikallisseurakun-
nan kautta paikallisiin ikäihmisiä tukeviin toimiin tai 
diakonia-avustuksiin. Keräyksen suojelijana toimii tasa-
vallan presidentti ja vuoden 2021 keräyksen esimiehenä 
piispa Matti Repo.

tia jää käytettäväksi ikäihmisten 
ahdingon helpottamiseen oman 
seurakunnan alueella.

Vuonna 2019 seurakuntien 
diakoniavastaanotoilla tavattiin 
yli 150 000 yli 70vuotiasta, jo
ka muodostaa kuitenkin vain 
reippaan kymmenesosan kai
kista kohtaamisista. Diakonia
työntekijöiden kokemus on
kin, että ikääntyneet turvautu
vat apuun vasta siinä vaihees
sa, kun tilanne on mennyt jo to
della huonoksi. Juuri eläkkeel
le jääneet voivat tukea edelleen 
lapsiaan ja lapsenlapsiaan oman 
toimeentulon kustannuksella.

Yhteisvastuukeräyksen toi
sena valtakunnallisena tuoton
saajana toimiva Kirkon diako
niarahasto kohdentaa 10 pro
sentin osuutensa keräystuotosta 
ikäihmisten taloudelliseen aut
tamiseen ja elämänlaadun ko
hentamiseen. Diakoniarahaston 
avustukset haetaan paikallisseu
rakuntien diakoniatyön kautta, 
jossa hakijoiden avuntarve tun
netaan ja jokainen avuntarvitsi
ja kohdataan.

Keräyksen toinen maanlaa
juinen tuotonsaaja on Seura
kuntaopiston kokoama kansan
opistoverkosto, joka tulee to
teuttamaan yhteisvastuuvaroilla 
ikäihmisille maksutonta digitai
tojen opastusta lyhytkursseina 
vuodesta 2022 alkaen. Opetuk
sessa käydään läpi esimerkiksi 
pankki, Kela ja virastoasioin
tia tietokoneen välityksellä se
kä opastetaan laitteiden käytös
sä ja ongelmakohdissa.

Kaukana tarve  
on vielä suurempi
Yhteisvastuukeräys näkee tär
keäksi tukea avun tarpeessa 
olevia niin Suomessa kuin maa
ilmalla. Tuotosta yli puolet, 60 
prosenttia, ohjataan kehittyviin 
maihin Kirkon Ulkomaanavun 
katastrofirahaston kautta.

Maailman katastrofialueil
la Yhteisvastuukeräyksen 2021 
tuotolla tuetaan arvokkaan van
huuden mahdollistamista autta
malla katastrofien, konfliktien 
ja luonnonmullistusten aiheut
tamissa hätätilanteissa hauraim
pia yhteisöjä, vanhuksia ja per
heitä. Kansainvälisen diakonian 
esimerkkikohdemaa on Ugan
da, mutta apua ohjataan kulloi
senkin tarpeen mukaan yli kym
meneen maahan.

7. helmikuuta käynnistyneen 
tämänvuotisen Yhteisvastuuke
räyksen suojelijana toimii tasa
vallan presidentti ja keräyksen 
esimiehenä Tampereen hiippa
kunnan piispa Matti Repo. So
siaalisesta mediasta voi löytää 
keskustelua aiheesta hashtageil
la #enitenyllättiköyhyys ja #yh
teisvastuu2021.

➤ Lähde: yhteisvastuu.fi

”Ikääntyneet 
turvautuvat 
apuun vasta 
siinä vaiheessa, 
kun tilanne on 
mennyt jo todella 
huonoksi.”
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vapaaehtoistyö

hyväntekeväisyys

DIAKONIALÄHETYSTYÖ

Maallinen Mietiskelijä

TURVALLISTA ASUMISTA
HALEJA JA HOIVAA
KOSENKODISSA
040 739 1339
www.kosenkoti.fi

Ritva Vaintola 
puh. (05) 451 2195
Oksasenkatu 8, Lpr

Persoonallinen Pikku Putiikki
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! Katariinantori 4,  

53900 Lappeenranta

puh. 040 702 4608

Linnoituksen  
Pitopalvelu Oy

tuija.kiiveri@linnoituksenpitopalvelu.fi
www.linnoituksenpitopalvelu.fi 

Savitaipaleen
Kukka ja Hautaus Ky
Peltoinlahdentie 32  Puh. 040 718 6153

www.savitaipaleenkukkajahautaus.fi

Hautaustoimisto ja kukkakauppa

Tolvanen Oy
Hautaustoimisto ja Kukkakauppa

Kauppakatu 53, Lappeenranta • puh. 453 0568
kukkakauppa.tolvanen@kymp.net • hautaustoimistotolvanen.fi

Voit tilata myös verkkokaupassa www.ekukka.fi

Palvelua yli 93 vuoden  
kokemuksella!

KUKKAKAUPPA - HAUTAUSTOIMISTO

 Alan ammattitaitoista palvelua
www.nybergoy.fi

Kauppakatu 41
puh. (05) 451 3449
53100 LAPPEENRANTA

Välitie 6
puh. (05) 453 4200
54100 JOUTSENO

Tervetuloa mukaan
varhaiskasvatuksen

PÄIVÄKERHOIHIN
KAUDELLE 2021-2022

Ilmoittautuminen sekä
lisätietoja osoitteessa:

www.lappeenrannanseurakunnat.fi

Hiljaisuuden retriitti 
”Marian salaisuus” 
19.–21.3.2021 Tuosan leiri-
keskuksessa, Vehkataipaleentie 520 Lappeenranta

Retriitti tarjoaa mahdollisuuden hiljentymiseen, 
ulkoiluun ja lepoon.
Ohjaajina toimivat perheneuvoja Tuija Kuukka 
ja rovasti Ritva Saarikivi-Kakkonen.
Täysihoito omin liinavaattein 90 €. 
Toimimme voimassa olevien koronaviruksen 
torjuntaohjeiden mukaan.
Retriitti täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä.
Tiedustelut ja ilm. 1.3.2021 mennessä: 
tuija.kuukka@evl.fi, puh. 040 312 6801

SEURAKUNTATERVEHDYS Helmikuu 2021SEURAKUNTATERVEHDYS Helmikuu 2021

sammonlahden seurakun-
nasta reilu vuosi sitten läh-
tenyt neulekeräys laajeni 
vuonna 2020 koskemaan 
kaikkia Lappeenrannan alu-
een seurakuntia. Käsitöitä 
kerättiin kaikissa seurakun-
nissa ja joulun alla 2020 ne 
vietiin alueiden palveluko-
teihin ja kotihoidon asiak-
kaille. 

Keräys tuotti yli 800 pa-
ria sukkia, lapasia, hartiahui-
via, sylipeittoa ja muita läm-
mittäviä käsitöitä. 

Haasteen alullepanija, 
kanttori Anu Piutula-Hei-
nonkoski Sammonlahden 
seurakunnasta kertoo pa-
lautteen olleen hyvä. 

— Kysyimme laitoksista, 
että kuinka paljon miehiä 
ja naisia ja vähän sen perus-
teella arvioimme toimitet-
tavia kokoja. Palvelukotien 
henkilökunta otti käsityöt 
vastaan ja paketoi ne jaet-
tavaksi vanhuksille, kertoo 
Piutula-Heinonkoski. 

Seurakunnan vapaaeh-
toisten tekemät käsityöt 
soivat jokaiselle asukkaalle 
ainakin yhden paketin jou-
luna, kiitettiin palveluko-
deista.  

— Monesti vanhukset tar-
vitsevat lämmikettä, joten 
lahjat ovat tulleet tarpee-
seen, korostaa Piutula-Hei-
nonkoski. 

Haaste toi toimintaan 
mukaan myös uusia tekijöi-
tä. 

— Yksi rouva kertoi ol-

leensa kaupassa töissä ja ke-
ränneensä vuosia alennus-
lankoja. Haasteen nähdes-
sään hän oli tuuminut, et-
tä nyt minä teen niistä lan-
goista jotain. Hän toi kaksi 
kassillista neuleita, kiittelee 
Piutula-Heinonkoski. 

Hän iloitsee muiden pro-
jektissa mukana olevien ta-
voin, että yhä useampi on 
löytänyt itselleen sopivan 
tavan olla mukana ja auttaa. 
Sellaisen oman tavan, joka 
varmaankin tässä projektis-
sa näkyy erityisen hyvin. 

Myös hänestä itsestään 
ajatus siitä, että omat te-
keleet lämmittävät jonkun 
tuntemattoman varpaita, on 
ilahduttava ja lohdullinen. 

— On mukava ajatella, et-
tä niistä omien kätten jäljis-
tä on jollekulle iloa. Olen 
kova neulomaan, emmekä 
perhepiirissä ennätä kaik-
kea käyttää. Siksikin on hie-
noa, että voin lahjoittaa kä-
sitöitäni eteenpäin. Se on 

ikään kuin kaksinkertainen 
ilo, hymyilee Piutula-Hei-
nonkoski. 

Vaikka neuleita tulikin 
ennätysmäärä, ei Piutula-
Heinonkoski katso koronal-
la olevan asiaan merkittä-
västi vaikutusta. 

— Tietenkin ihmiset ovat 
nyt enemmän kotona, mut-
ta käsityöbuumi on ollut jo 
jonkin aikaa nousussa, Piu-
tula-Heinonkoski pohtii. 

Varsinkin nyt, kun ollaan 
paljon kotosalla, niin innok-
kaille neulojille syntyy tuot-
teita paljon. 

Piutula-Heinonkoski ha-
luaakin niin omasta, kuin 
palvelukotien henkilöstön 
että seurakuntien puolesta 
kiittää kaikkia haasteeseen 
osallistuneita.

— Olemme erittäin kii-
tollisia kaikille lahjoittajille 
mukana olosta. Panoksenne 
oli hurjan tärkeä ja tuotitte 
iloa monille vanhuksille kä-
sitöillänne.  

Piutula-Heinonkoskes-
ta on mukava luoda tällaisia 
haasteita ja keräyksiä, jotka 
tuovat ihmisille lisää mah-
dollisuuksia olla mukana, ja 
jotka tuottavat iloa lähim-
mäisille. 

— Luultavasti järjestäm-
me samantapaisen keräyk-
sen myös tänä vuonna, hän 
vinkkaa lopuksi.

eija Fabritius

Lämmikettä vanhuksille 
-haaste tuotti  
yli 800 käsityötä
Lappeenrannan seurakuntien vanhusten palveluasumisen 
asukkaille järjestämä neulomis- ja virkkaushaaste tuotti  
suuren määrän jaettavaa iloa. 

”Olemme 
erittäin 
kiitollisia 
kaikille 
lahjoittajille  
mukana olosta.”
anu Piutula-Heinonkoski

Neulekeräyksellä saatiin aimo kasa sukkia, lapasia, hartiahuiveja, sylipeittoja ja  
muita lämmittäviä käsitöitä.

Pia Haikonen

Käsityöt jaettiin palvelukoteihin ja kotihoidon asiakkaille.

Pia Haikonen

pidin tammikuun lopulla elämäni en-
simmäisen etäisoskoulutuksen. Hiljai-
suuden ympäröidessä ruudulla näkyi 
ainoastaan erivärisiä palloja, joiden al-
la luki tuttuja nimiä tai outoja nimi-
merkkejä. Näille palleroille pidin tun-
nin monologin, kiitin seurasta ja kat-
selin, kun ne poksahtelivat yksitel-
len pois ruudulta. Ajattelin, että tämä 
ei nyt ollut sitä seurakuntayhteyteen 
kasvamista parhaimmillaan. Harmitti.

Kun aloitin puolivuotisen sijaisuu-
teni nuorisotyössä lokakuussa, odo-
tukset tulevasta olivat huipussaan ar-
jen kukoistaessa lähes tavallisesti; lei-
rit, isoskoulutukset ja muu viikkotoi-
minta rullasi normaaliajan tavoin ja 
saimme tavata toisiamme fyysisesti. 
Alkamassa oli lyhyen pätkätyöurani 
paras puolivuotinen, joka olisi ainut-
laatuinen mahdollisuus nauttia nuori-
sotyön iloista ja haasteista. Ensimmäi-
nen kolmannes työjaksosta osuikin 
hyvin odotuksiin, mutta joulukuusta 
alkaen ovat fyysiset tapaamiset pyyh-
kiytyneet kalenterista ja tilalle on jou-
duttu miettimään etäratkaisuja. Haas-
teet ja harmit ovat sittemmin olleet 
iloja suuremmat. 

Nuorisotyön iloista suurimmat 
ovat yhdessä oleminen ja tekeminen. 
On siis todellisuutta, ettei nuorisotyö 
puhkea samanlaiseen kukkaan vallit-
sevissa oloissa kuin ”normiarjessa”. 
Sama koskee väistämättä myös muita 
työmuotoja. Onkin ollut havaittavissa, 
että nopeat muutokset, etäkohtaamis-

ten rajoitteet ja epävarmuus lähitule-
vaisuudesta harmittavat työyhteisössä 
laajemminkin.

Liian usein kuulee, että ei saisi har-
mitella asioita, joihin ei itse voi vai-
kuttaa. Tämä on live love laugh -afo-
rismeja Facebook-seinillään jakavien 
yltiöpositiivisten ihmisten väite, jolla 
voi vaikkapa ”lohduttaa” pessimistis-
tä nuorisotyönohjaajaa. Tai yksinäis-
tä, vanhainkotiin teljettyä mummoa, 
joka ei välttämättä enää koskaan näe 
normaaliaikaa ja lapsenlapsiaan? Kos-
ka meillä on aina vain rajallisesti ai-
kaa, kuten vaikkapa puoli vuotta kes-
tävässä työsuhteessa, saavat menete-
tyt mahdollisuudet ja hetket harmit-
taa. Tekikö Jumala muka turhaa työ-
tä tunteita luodessaan?

Ymmärrän toki, että kriisi vie tois-
ten alta koko työpaikan, minkä rinnal-
la Instagram Liveen siirtynyt nuortenil-
ta on murheena mitätön. Sen sijaan et-
tä hylkäämme poikkeusaikapettymyk-
sen sormia napsauttamalla, voisimme 
ennemmin miettiä, mitä sellaista, har-
mitusta mukavampaa, poikkeusaika 
on meille antanut, mitä emme ehkä 
olisi normaaliaikana saaneet. Itse olen 
ainakin oppinut puhumaan kameralle 
vihaamatta joka hetkeä, suunnittele-
maan turvallisia rippikoulutapaamisia 
ja tietysti iloitsemaan etätyön suomis-
ta mahdollisuuksista. Ja silti olen hy-
vällä omallatunnolla uhrannut aikaa ja 
voimavaroja myös harmitteluun.

elMo

seurakuntien vaatekeräys Ukrainaan 
tammikuussa keräsi yli 60 kuutiota 
vaatetta, liinavaatteita ja kenkiä. Ke-
räyspaikat olivat Joutsenon, Lappeen-
rannan, Lauritsalan ja Sammonlahden 
kirkoilla. Lahjoituksia tuli runsaasti. 

Seurakuntien työntekijät ja vapaa-
ehtoiset lajittelivat tuodut tavarat ja 
laittoivat ne säkkeihin jatkokuljetuk-
sia varten. Yhdeksän pakettiautollista 
vietiin välisäilytykseen Eksoten varas-
tolle, josta ne sitten pakattiin 4.2. rek-
kaan, joka lähti kohti Ukrainaa. 

Tavarat viedään Pokrovan seura-
kuntaan, joka sijaitsee Odessan Ovi-

diopolin alueella Avangardin taaja-
massa. Odessa on miljoonakaupun-
ki ja seurakunnan alueella toimii mm. 
saattohoitokoti ja lastenkoti. Pokro-
van seurakunnan kirkkoherra Niko-
lai Rozdobudko vastaa avustuskuor-
man vastaanotosta ja edelleen jakelus-
ta tarvitseville.

Yhdessä onnistuimme, suuret kii-
tokset tavaroiden lahjoittajille, tava-
roiden lajittelijoille, Eksotelle ja Mik-
kelin hiippakunnalle.

Seurakuntien lähetyssihteerit 
anja, Heidi, katriina ja Maarit

Toiselle tarpeeton on toisen ilo

Poikkeusaika saa harmittaa! 

TAKSI
SAIMAA

SE AIDOSTI PAIKALLINEN TAKSI

Pixabay

HAUTAUSTOIMISTO - KUKKAKAUPPA

KAUPPAKATU 47, PUH. 05-453 1604, 045 128 9360
mirjaminkukka@gmail.com, www.mirjaminkukka.fi 

Suomen Kivivalmiste Oy:n hautakiviedustus

Hautausasioissa palvelemme 
osoitteessa Kauppakatu 47
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KIINTEISTÖTOIMI

SEuraKuNTaOrgaNISaaTIO

YHTYMÄYHTYMÄ

Elämänlanka

TIMO LINdIN pääasiallinen toimi-
paikka on Lappeen kirkko. Hän 
on kuitenkin ollut Lappeenrannan 
seurakuntayhtymässä poikkeuk-
sellinen vahtimestari-suntio siinä, 
että hän liikkuu Joutsenoa lukuun 
ottamatta kaikissa seurakunnissa.

— Muutkin kyllä harrastavat si-
tä pienimuotoisemmin, mutta olen 
ainoa, joka kiertää jatkuvasti, Lind 
toteaa. Monessa seurakunnassa 
työskentely tuo omat haasteensa 
tehtävään.

— Saattaa olla neljä taloa, missä 
pitää olla samaan aikaan. Pitää hy-
vin tarkkaan katsoa ja jaotella päi-
vä niin, että pystyy olemaan oi-
keassa paikassa oikeaan aikaan.

Kun seurakuntasaleilla ja kir-

koissa on tilaisuuksia, vahtimes-
tari-suntio on se työntekijä, jo-
ka hoitaa tilat kuntoon ja tarjoilut 

paikan päälle. He sopivat asiakkai-
den eli seurakuntalaisten kanssa 
käytännön asioista ja neuvovat tar-
peen mukaan. 

— Jumalanpalveluksissa laitam-
me kaiken valmiiksi.

Tämä tarkoittaa sitä, että vah-
timestari-suntio esimerkiksi siivo-
aa kirkon ja toimittaa esirukouk-
set papeille ennen jumalanpalve-
luksen alkua. Tämä myös katsoo, 
että tarvikkeita, kuten ehtoollis-
leipää ja -viiniä löytyy riittävästi.

— Lisäksi laitamme ehtoolliset 
ja virret valmiiksi, kynttilät, va-
lot, ovet ja tarvittaessa pyydäm-
me seurakuntalaisia vapaaehtois-
tehtäviin, Lind listaa. Hänelle asi-
akkaiden kanssa toimiminen eri ti-
lanteissa ja tilaisuuksissa on ollut 
työn suola. 

— Jos asiakkaalla on ongelmia, 
koitetaan sumplia, joustetaan ja 
yritetään, että tälle jäisi mahdolli-
simman hyvä mieli ja kuva seura-

kunnasta ja meistä.
Lind jättää taakseen 10 vuoden 

pestin vahtimestari-suntiona maa-
liskuussa, jolloin hän siirtyy Risti-
kankaan hautausmaalle seurakun-
tamestarin tehtävään.

— Se on oma maailmansa ja hy-
vä paikka olla.

Kirkko kuntoon
Marja-Liisa Linnavirta työsken-

telee vahtimestari-suntiona Lap-
peenrannan kirkossa.  Pääosa työs-
tä tehdään kirkon sisällä, mutta 
joskus pihaltakin löytyy tekemis-
tä, kuten pensasaidan työstämis-
tä ja kukkien vaihtamista kukka-
pönttöihin.

— Joskus on joutunut mättä-
mään hevosenlantaakin kirkkotiel-
tä, kun vihkipari on tullut hevosel-
la, Linnavirta nauraa. 

Joka paikan höylät
Kiinteistötoimen työntekijöinä vahtimestari-suntiot huolehtivat,  
että tilat ovat valmiina seurakuntalaisten ja työntekijöiden käyttöön.

”Työpäivä voi 
olla aamuviidestä 
iltakymmeneen.”
maRJa-lIISa lInnaVIRTa

Ennen tilaisuuden alkamista Lappeenrannan kirkossa suntio-vahtimeasta-
ri Marja-Liisa Linnavirta on huolehtinut siitä, että paikat ovat kunnossa.

Lappeenrannan seurakuntayhtymä

Ajatuksia 
vapaudesta
ajaTuS yksilön vapaudesta on itsestään selvä kul-
makivi länsimaisessa yhteiskuntajärjestyksessäm-
me. YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallisessa ju-
listuksessa vapaus (lat. libera) on koko ihmiskä-
sityksen luovuttamaton perusta. ”Kaikki ihmiset 
syntyvät vapaina ja tasavertaisina arvoiltaan ja oi-
keuksiltaan.” (1. artikla) Meillä jokaisella on ihmi-
syytemme perusteella oikeus vapauteen.  (3. artik-
la) Suomessa olemme voineet todeta näin tapahtu-
van. Meillä on vapaus elää normaalia elämää: opis-
kella, tehdä työtä, harrastaa, matkustaa, elää, ol-
la ja rakastaa.

Koronapandemia on mullistanut ainakin hetkel-
lisesti vapausjärjestelmäämme. Viimekeväisessä 
lockdownissa siirryimme sota-aikaiseen val mius-
ti laan, missä yksilön vapauksia rajoitettiin yhtei-
sen hyvän – ihmiskunnan – vapauden turvaamisek-
si. Yhteinen syrjäytti yksilön. Muutos oli niin raju, 
että itse presidenttikin alkoi puhua sukupolviko-
kemuksesta. Kesällä tartunnat laskivat ja vapauk-
sia palautettiin. Syksymmällä tartuntojen nous-
tessa vapauksiamme alettiin taas rajoittaa. Olem-
me yhä tällä tiellä. Rokotteiden myötä itää jälleen 
toivo uudesta normaalista. Mitä tällainen uusi nor-
maali sisältää? Saammeko entiset vapautemme ta-
kaisin? Epätietoisuus tulevasta kalvaa sisintämme 
yhä, vaikka näemme jo valoa tunnelin päässä – jon-
kinlainen vapaus ehkä vielä koittaa.

Kristinusko tarjoaa epävarman ajan keskelle va-
pautta, joka on pysyvää. Vapauden perustana on 
tukisteleva totuus, jota ei pääse pakoon: Jumalan 
edessä kukaan ihminen ei todellisuudessa ole va-
paa. ”Ei ole ketään, joka tekee hyvää, ei ainoata-
kaan.” (Room. 3: 12) Synti on mustannut ihmisyy-
den sisimmän täydellisesti. Langennut ihminen 
tarvitsee Jumalan apua.

Jouluna saimme hengähtää hetken korona-ar-
jen keskellä. Samalla saimme hengähtää vapauden 
viestin ääreen: Jumala on toiminut ja toimii yhä. 
Seimen lapsi, Kristus on tuonut vapauden. (Gal. 3: 
13) Kuolema ja synti on naulittu ristille. Rakkau-
den viesti vapaudesta on lähtenyt liikkeelle: Hän 
elää! (Luuk. 24: 9) Viesti kulkee yhä, katkeamatto-
mana ketjuna. Syntinsä anteeksi uskova ihminen 
saa ajallista elämää suuremman lahjan: Kristuksen, 
vapauden ja iankaikkisen elämän.

JohannES kInnunEn
pastori, uskonnon opettaja
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Pixabay

— Kun on juhlia esimerkiksi 
jouluna ja pääsiäisenä, sitä yrit-
tää koristella kirkkoa ja alasalia 
kauniimmaksi.

Hänen työaikansa ovat hyvin 
epäsäännöllisiä.

— Työpäivä voi olla aamuvii-
destä iltakymmeneen ja siltä vä-
liltä. Jos on vaikka aamujuma-
lanpalvelus, kastetilaisuuksia ja 
vielä iltamessu, se venyttää päi-

vää aika paljon.
Korona-aikana Linnavirran 

arki on ollut aiempaa rauhalli-
sempaa, kun kirkossa ei liiku en-
tiseen tapaan väkeä. Tämä on 
mahdollistanut normaalisti rau-
halliseen kesäaikaan pidettävän, 
jokavuotisen suursiivouksen 
aloittamisen hyvissä ajoin.

— Tässä käydään ihan joka 
paikka perusteellisesti läpi pat-

terin rakosia myöten.
Vaikka hän on työn lomassa 

usein tekemisissä ihmisten kans-
sa, tehdään työtä paljon myös 
yksin.

— Ehkä jostakin tuntuu yksi-
näiseltä, mutta ei minusta. En ole 
niin läheisriippuvainen. 

aTSo SuopankI

LappEENraNNaN seurakuntayhty-
mässä on mietitty yhdistymistä 
useaan kertaan. Aiemmilla kerroil-
la on päädytty jatkamaan yhtymä-
mallissa. Yleisestä talouskehityk-
sestä ja yhteiskunnallisista muu-
toksista johtuen myös Lappeen-
rannan ev.lut.seurakuntien on jat-
kuvasti mietittävä, miten taata 
seurakuntien palvelut alueen asuk-
kaille.

Seurakuntayhtymään kuuluvien 

seurakuntien jäsenmäärä on jatku-
vassa laskussa. Vuoden 2015 lo-
pulla jäsenmäärä oli 55.264 ja nyt 
2020 vuoden lopussa 51.526 jä-
sentä. 

Koska tulevaisuus näyttää edel-
leen siltä, että taloudellinen tilan-
ne tulee vain heikentymään, val-
tuustoaloitteen pohjalta päätettiin 
teettää selvitystyö mahdollisesta 
seurakuntarakenteen muutokses-
ta ja sen mukanaan tuomista hyö-

dyistä ja haitoista. Kehittämiskon-
sultti Sami Lahtiluoman tekemä 
selvitysraportti valmistui joulu-
kuussa 2019.

Esitys rakenteen 
uudistamiseksi on tehty
Sammonlahden seurakuntaneu-
vosto on tehnyt aloitteen seura-
kuntarakenteen uudistamiseksi si-
ten, että alueelle muodostettaisiin 
yksi seurakunta. Lappeenrannan 

Lappeenrannan seurakuntien 
rakennetta mietitään  
kevään aikana

seurakunta on puoltanut Sam-
monlahden seurakunnan esitys-
tä. 

Lappeen seurakuntaneuvosto 
on nykyisen yhtymämallin ke-
hittämisen kannalla, kuten myös 
Lauritsalan seurakuntaneuvosto, 
jossa äänet jakautuivat 6-4. Jout-
senon seurakunta antaa lausun-
tonsa 9.2. pitämässään kokouk-
sessa. 

Koska virallinen esitys raken-
teen muuttamisesta on tehty, tu-

lee se toimittaa tuomiokapitulil-
le Mikkeliin käsiteltäväksi yhtei-
sen kirkkovaltuuston lausunnon 
kera. Asiaa käsitellään ensin yh-
teisen kirkkoneuvoston kokouk-
sessa ke 10.2. ja yhteisen kirk-
kovaltuuston kokouksessa 10.3. 
Yhteisen kirkkovaltuuston ko-
kous on julkinen ja yleisöllä on 
mahdollisuus seurata keskuste-
lua Lappeenrannan seurakun-
tayhtymän YouTube-kanavan 
kautta. Kokous lähetetään suo-
ratoistona. 

Tuomiokapituli käsittelee 
esitystä ja lausuntoja ja päättää 
mahdollisista jatkotoimenpiteis-
tä. Mikäli tuomiokapituli katsoo 
olevan perusteita jatkaa käsit-
telyä, siirretään asia Kirkkohal-
litukseen, joka tekee asiassa lo-
pullisen päätöksen. Päätöksiä on 
odotettavissa vasta myöhään ke-
väällä tai kesällä. 

EIJa FabRITIuS

Lappeenrannan seurakuntayhtymä

”Tuomiokapituli 
käsittelee esitystä 
ja lausuntoja ja 
päättää mahdol-
lisista jatko-
toimenpiteistä.”

Pixabay
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UUtta KIRKOt

KIRKKO tUtUKsI

AJANKOHTAISTAAJANKOHTAISTA

armi auttaa
alOItIn työt Lappeen seurakun-
nan kappalaisena vuoden 2021 
ensimmäisenä päivänä. Ennen 
kuin aloitin työni, keskustelim-
me kirkkoherra Mika Lehtolan 
kanssa siitä, alkaisinko Nuijamaan 
tai Ylämaan alueen papiksi. Valin-
ta oli minulle itsestään selvä. Va-
litsin Nuijamaan siksi, koska su-
kuani on asunut Rättijärvellä ja 
sodan jälkeen Kansolassa. Mum-
moni isovanhemmat ovat haudat-
tu Nuijamaan hautausmaalle ja hä-
nen enonsa hauta löytyy san ka ri
hau taus maan puolelta. 

Olen myös liikkunut paljon 
pyörällä vanhan Nuijamaan kun-
nan alueella ja pidän sen rauhasta 
ja kauniista maisemista. Nuijamaan 
kirkko on hyvin persoonallinen ja 
sekä kirkko että ympäristö ovat 
kauniita. Kirkko on myös ensim-
mäinen sodan jälkeen rakennettu 
kirkko, joten sillä on merkittävää 
kulttuurihistoriallistakin arvoa. 

Koronaaika on rajannut seu-
rakunnan elämää hyvin vahvas-

ti. Ajattelin, miten tällaisena aika-
na ihmiset voisivat kohdata tur-
vallisesti viranomaisten ohjeita 
noudattaen. Keksin ajatuksen, et-
tä voisin pitää Nuijamaan kirkon 
ovia avoinna yhtenä päivänä vii-
kossa muutaman tunnin ajan. Tar-
koituksena on tarjota mahdolli-
suus tutustua kirkkoon, hiljentyä 
ja rukoilla yksityisesti. Vierailijoi-
ta ei ole mukava ottaa vastaan il-
man mitään tarjottavaa, joten pää-
tin, että tarjolla on kahvia ja pien-
tä makeaa syötävää jokaiselle vie-
raalle, tietenkin turvallisesti ja va-
rotoimet huomioiden. 

Minua mietitytti hieman, että 
uskaltavatko ihmiset tulla paikal-
le ensimmäisellä kerralla tammi-
kuun 21. päivä. Huoleni oli tuol-
loin aiheeton, sillä meitä oli pai-
kalla kaksinumeroinen joukko ih-
misiä. 20 henkilön kokoontumis-
rajoituksia ei ylitetty, ja turvalli-
suusohjeet luonnollisesti huomioi-
tiin koko ajan. 

Minusta oli ilahduttavaa, että 

seKä lappeen MaRIan, että Lap-
peenrannan kirkkojen vanhentu-
neet äänentoistolaitteet uusitaan 
kaiuttimia lukuunottamatta pe-
rusteellisesti. Parannuksessa ny-
kyiset mikserit korvataan digitaa-
lisilla miksereillä. Miksereihin tu-
lee lisälaitteiksi lavarasia, langaton 
tukiasema ja iPad. 

Lavarasiaan voidaan kytkeä 
kahdeksan mikrofonia ja neljä pa-
luulinjaa. Lappeen Marian kirkon 
osalta asennukset on tehty tammi-
kuun aikana. Lappeenrannan kirk-
koon parannukset tulevat helmi-
kuussa. Äänijärjestelmän paran-
nuksen toteuttajana on imatralai-
nen Gaia Music yhtiö.

Langaton tukiasema mahdollis-
taa mikserien ohjaamisen iPadilla. 
Kirkkosalien kiinteät mikrofoni-
linjat korjataan ja liitetään uuteen 
mikseriin. Lappeenrannnan kirk-
koon hankitaan kaksi uutta langa-
tonta mikrofonia.  

Järjestelmään lisätään blue-
toothvastaanotin, jonka kautta 
voidaan soittaa musiikkia esimer-
kiksi puhelimesta.  Mikseriin oh-
jelmoidaan valmiiksi ohjelma eri-

laisiin käyttötilanteisiin. Laitteiden 
käyttöön annetaan työn tekevältä 
yritykseltä myös käyttökoulutusta. 

Äänijärjestelmän perusparan-
nuksen kustannusarvio kirkkoa 
kohti on noin 5000 euroa ilman 
töitä. Kirkkoneuvostot ovat hy-
väksyneet laitteiden uusinnan.

Lappeen seurakunnan kantto-
ri Heidi Harju pitää äänentoiston 
parannusta monien asioiden kan-
nalta hyvänä uudistuksena.

— Käyttäjän kannalta äänentois-
tossa parani monta asiaa. Musiikin 
sekä puheen äänet kuuluvat nyt 
kirkossa niin kuin niiden tuleekin. 
Parannusta tarvitsivat sekä käyttä-
jät että kuulijat, sanoo Heidi Harju.

— Ymmärtääkseni tilanne Lap-
peen kirkossa parani äänentoiston 
osalta huomattavasti. Äänen laatu 
on parempi ja järjestelmään pys-
tytään kytkemään suuremmankin 
kokoonpanon äänentoisto. Se toi-
mii myös strimauksen osalta, sa-
noo Lappeen seurakunnan kirkko-
herra Mika Lehtola äänentoiston 
parannuksen käytöstä.

Keijo martiKainen

tänä vUOnna kynttilänpäivä 
ja laskiaissunnuntai ovat pe-
räkkäisinä pyhinä. Tilanne on 
itse asiassa hyvin mielenkiin-
toinen.

Kynttilänpäivän aiheena 
on Jeesuslapsen vieminen 
temppeliin ja ennustus hä-
nen tulevasta tehtävästään. 
Nimensä pyhäpäivä on saanut 
keskiaikaisesta tavasta vihkiä 
käyttöön vuoden aikana tar-
vittavat kynttilät. Kynttilän-
päivä liittyy vielä joulun aihe-
piiriin.

Mutta tänä vuonna sen al-
le jää toinen sunnuntai ennen 
paastonaikaa. Tuo pyhäpäivä 
kääntää jo katseemme koh-
ti Jeesuksen uhritietä, kohti 
pääsiäisen aikaa. Itse laskiais-
sunnuntai merkitsee paaston 
aikaan laskeutumista.

Kynttilänpäivä on yksittäi-

nen juhlapäivä liturgisena vä-
rinään valkoinen. Laskiaissun-
nuntain liturginen väri on vih-
reä.

Vanhastaan pappien paas-
to alkoi jo kaksi viikkoa en-
nen laskiaista.

Jospa tämä joulupiirin ja 
pääsiäispiirin risteytymä aut-
taa meitä sittenkin oivalta-
vammin hahmottamaan kirk-
kovuoden merkitystä. Kirk-
kovuodessa jokaisella sun-
nuntailla ja juhlapyhällä on 
oma erityinen aiheensa. Näin 
vältytään siltäkin, ettei pappi 
saarnaa vain omista mieliteks-
teistään.

Niinkin voisi sanoa, että 
koko kristityn elämä on py-
hiinvaellusta niin omassa ar-
jessa kuin pyhäpäivien leväh-
dyspaikoissa Jumalan itsensä 
palveltavana ja siunattavana.

Nuijamaan kirkossa 
on avoimet ovet

Kirkkoihin 
äänentoistojen 
perusparannus
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Mitä ovat 
kynttilän-
päivä ja 
laskiais-
sunnuntai?

Nuijamaan kirkon ovet ovat avoinna torstaisin klo 14–16 osoitteessa Tassiantie 9.

Pasi RieppinenNuijamaalla on mahdollisuus tutustua kirkkoon,  
hiljentyä ja rukoilla yksityisesti.

Pasi Rieppinen

niin moni tuli paikalla ikään kuin 
ottamaan minut vastaan seura-
kunnan uutena pappina. Vas-
taanotto oli ilahduttava ja mi-
nulle tuli sellainen olo, että olen 
juuri oikeassa paikassa pappina. 
Sain kirjalahjaksi Airi Muston 
teoksen ”Kylät entisessä Rapatti-
lan koulupiirissä”, joka on muka-
va lahja, sillä olen liikkunut pal-

jon juuri niillä seuduilla, joita kir-
ja kuvaa. 

Nyt seuraavilla kerroilla on 
avoimien ovien ja kahvittelun li-
säksi tarkoitus viettää ehtoollis-
hartautta siten, että voimme olla 
koolla yhdessä turvallisesti. Mo-
ni kaipaa ehtoollista ja kokoon-
tumista yhdessä Jumalan eteen. 
Ehkä näistä pienistä kokoontu-

misista saamme voimaa jatkaa 
keskellä poikkeusaikaa ja toivoa, 
että pääsemme pian takaisin nor-
maalimpaan elämänmenoon. Ju-
mala odotuksessa meitä autta-
koon. 

Pasi riePPonen
kappalainen,  

Lappeen seurakunta

lappeenRannan seurakunnat 
ottivat viime toukokuussa käyt-
töön Chatpalvelun verkkosi-
vuillaan www.lappeenrannan-
seurakunnat.fi. 

Chatin puolen vuoden pi-
lottivaihe on nyt takana ja seu-
rakunnat päätyivät kokemus-
ten perusteella jatkamaan sopi-
musta palvelun tuottajan Giosg 
Oy:n kanssa. 

Chat on auki verkkosivuil-
lamme silloin kun päivystäjä on 
paikalla. Henkilöstöstä koos-
tuva päivystysrinki päivystää 
chatissä muiden töidensä ohel-
la omien aikataulujensa mukai-
sesti. Tällä hetkellä aktiivisia 
päivystäjiä on noin 6. Tulevan 
vuoden tavoitteenamme onkin 
nostaa chatin aukioloaikaa li-
sähenkilöstöä rekrytoimalla ja 
kouluttamalla. 

Chat madaltaa kynnystä 
ottaa yhteyttä
Reilun puolen vuoden koke-
muksen perusteella on ilmeis-
tä, että chatpalvelulle on tar-
vetta ja kysyntää. Kiireisim-
mäksi ajaksi on osoittautunut 
sunnuntai klo 910, kun ihmi-
set etsivät suoratoisto tai net-
tikirkkolinkkejä. 

Kysymykset ja yhteyden-
otot koskevat monesti juuri 
käytännön kysymyksiä, mutta 
yhteyttä otetaan niin opiskelu-
tehtäviin tarvittavista tiedoista 
kuin myös niistä henkilökohtai-

sista asioista. Onpa chatin kaut-
ta löytynyt vapaaehtoisiakin. 

— Olen kokenut chattyön 
valtavan mielekkääksi, sanoo 
pastori Maarit Hirvi Sammon-
lahden seurakunnasta. 

Myös lastenohjaaja Anne 
Seino on päivystänyt aktiivi-
sesti chatissä viime keväästä 
saakka. 

— Olen tykännyt tosi kovas-
ti tästä chatissa päivystämises-
tä. Myös hänen mielestään on 
hyvä, että seurakunnan työnte-
kijöihin on helppo ja mutkaton 
tapa ottaa yhteyttä.  

Palkitsevinta on,  
kun pystyy auttamaan
Hirvi kertoo esimerkkinä mu-
kavimmista palautteista pyyn-
nön tulla kastamaan lasta cha-
tissä syntyneen keskustelun ja 
yhteyden vuoksi. – Olen naut-
tinut siitä, että olen voinut ol-
la ihmisille avuksi, oli kyse sit-
ten neuvonnasta, tietojen etsi-
misestä, seurakunnan työn ker-
tomisesta tai henkilökohtaisis-
ta haasteista, Hirvi kertoo. 

— Tärkeintä on läsnäolo. 
Chatkeskustelut tapahtu-

vat anonyymisti ja henkilökoh-
taiset keskustelut poistetaan 
lokista keskustelun päätyttyä. 
Vaaraa henkilökohtaisten tie-
tojen leviämiselle ei käytännös-
sä siis ole. Samaan aikaan päi-
vystämässä on yleensä vain yk-
si henkilö, maksimissaan kaksi. 

— Hyvää chatissä on sen päi-
vystysluonteisuus eli se, että 
yhteydenotto/kohtaaminen voi 
tapahtua spontaanisti ja myös 
nimettömänä ilman erikseen 
ja ennalta sovittua järjestelyä. 
Varsinkin tällaisena aikana, jol-
loin spontaanit kohtaamiset 
vaikkapa oppilaitoksen käytä-
villä tai kauppakeskuksessa ei-
vät ole niin mahdollisia, kuvai-
lee oppilaitospastori Sari Ko-
sonen. 

Esimerkiksi oppilaitostyö 
päivystää maanantaisin chatis-
sä 911, jolloin varmuudella 
voit ottaa yhteyttä oppilaitos-
pastoreihimme.

Kysy meiltä, vastaamme 
parhaamme mukaan
Yritysmaailmasta tai monis-
ta keskusteluapua tarjoavis-
ta alustoista tuttu chat on suu-
rimmalle osalle netin käyttäjis-
tä tuttu ja siksi sen käyttö on-
kin tasaisesti lisääntynyt. Toi-
vomme lisääntyneen läsnäolon 
myös lisäämään yhteydenottoa 
seurakuntaan – olemme siellä 
juuri sinua varten! 

— Olemme saatavilla, tiivis-
tää Kosonen.

Lisätietoja chatistä:
viestintäpäällikkö  
Eija Fabritius
eija.fabritius@evl.fi
p. 040 3126 818

Seurakuntien chatissä voit 
keskustella helposti

Lappeenrannan seurakuntien 
perinteinen ruskaretki  

la 11. – la 18.9. Suomen Ladun Kiilopään retkeilykeskukseen

Lähde upeisiin Saariselän maisemiin! Alustava hinta n. 650 € (tarkentuu osallistuja-
määrän mukaan) sisältää matkat, majoituksen kahden hengen huoneissa Niilanpään 
hotellissa (yhden hengen huoneen lisä 100 €), hotellin aamupalan ja päivällisen 
sekä yhden ruokailun paluumatkalla. Savusaunamahdollisuus kerran viikon aikana. 
Matkalla mukana kirkkoherra Hannu Haikonen ja rovasti Jukka Lehtinen. 
Yhteistä ohjelmaa, hyvää seuraa ja kauniita maisemia. Lähde mukaan!

Ilmoittautuminen seurakuntasihteeri Anne-Mari Välikaupille pe 28.5. mennessä 
p. 040 3126 301, sähköpostilla anne-mari.valikauppi@evl.fi tai osoitteessa 
lappeenrannanseurakunnat.fi.
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eri lohkoihin. Siellä oli määräyk-
set, missä kukin saa liikkua. Seiso-
kissa työntekijöillä oli eri ruokai-
luajat. Maskin käyttö oli koko ajan 
pakollista. 

— Täytyy sanoa, että niistä sei-
sokeista selvittiin erinomaisesti 
hyvällä yhteistyöllä. Tehtailla pa-
neuduttiin rajoitteisiin ja annettui-
hin ohjeisiin huolella. Kiitosta on 
tullut molemmilta tehtailta, sanoo 
Raasakka.

Mikäs sen mukavampaa kuin 
reilu tunnustus työstä, johon on 
paneuduttu ja tehty sekä tehdään 
meidän kaikkien terveytemme ja 
hyvinvointimme hyväksi.

Keijo MartiKainen

HENKILÖKUVA

Jo lähes vuoden jatkuneen ko-
ronapandemian liepeillä liikkuu 
ihmisten keskusteluissa monen-
laista. Puhutaan paljon tartunnois-
ta, niiden välttämisen rajoituksien 
laiminlyönneistä ja jopa syyttele-
misen sormi voi osoittaa, jos jon-
kun tiedetään saaneen tartunnan.

— Tälläinen syyttelemisen kult-
tuuri ei ole soveliasta ihmisten 
käyttäytymistä, eikä kuulu mei-
dän kristittyjen maailmaamme ei-
kä koronan ns. taudin kuvaan. Sil-
lä se voi levitä myös oireettomas-
ti sairastavasta ja ketä siinä silloin 
syytät. Syyllisiä tässä ei pidä ha-
kea, sanoo lappeenrantalainen Ek-
soten terveydenhuollon ylilääkäri 
Sami Raasakka.

Eksoten Ylilääkäri Raasakkaan 
on kulminoinut paljon koronaan, 
sen tarttumiseen, leviämiseen ja 
olemassaoloon sekä rokotuksiin 
liittyviä kysymyksiä.  Media ja vi-
ranomaiset ovat kääntyneet mo-
nissa kysymyksissä hänen puo-
leensa. 

Korona-asiat ovat saaneet kuin 
kasvot Raasakasta. Hän ottaa kyse-
lyt ja tiedustelut kuitenkin niin, et-
tä ne ovat osa tätä aikaa ja kuulu-
vat tällä hetkellä hänen työhönsä. 
Työhön, jota tehdään kuuden hen-
kilön tiiviillä työryhmällä lisättynä 
vielä puhelinryhmällä.

— Johonkinhan se tällainen asia 
aina kulminoituu ja henkilöityy, 
vastaa Raasakka Armilan terveys-
keskuksen takana sijaitsevassa ti-
laelementissä sijaitsevassa toimis-
tosssaan. 

Tilalementin toisessa, puiston-
puoleisessa päässä on korona-
näytteenottotilat, jossa ihmisiä kä-
vi haastatteluhetkellä, tammikuun 
kolmannella viikolla, tasaiseen tah-
tiin. Pääsääntöisesti voidaan tode-
ta, että korona on aikuisten tauti.

Ennen koronaa jo lappeenran-
talaisille tutun ylilääkäri Raasakan 
rooli oli paljolti yleislääkärin työ-
tä. Tartuntatautiasiat olivat hyvin 
pieni osa hänen työtään. Viime ke-
väänä tilanne sitten muuttui ja nyt 
korona ottaa lähes kaiken hänen 
työstään.

Sami Raasakka on lähtöi-
sin Keski-Suomesta, Viitasaarel-
ta. Lääketieteelliset opinnot hän 
opiskeli Helsingissä. Lappeenran-
talainen elämänkumppani ja avio-
puoliso Päivi löytyi samoilta opin-
tokursseilta ja he asettuivat Lap-
peenrantaan. Vaimo Päivi Raasak-
ka toimii myös Eksoten ylilääkäri-
nä, kardiologian poliklinikalla. 

Pariskunta vietti viime kesä-
nä 30-vuotishääpäivää. He asuvat 
Lappeenrannassa omakotitalossa 
järven rannalla. Heillä on aviolii-
tosta kolme tytärtä, joista yksi on 
Ylöjärvellä, toinen opiskelee Kuo-
piossa ja kolmas harrastaa sirkusta 
Lappeenrannassa.

Vapaa-aikana Sami Raasakka 
harrastaa hiihtoa ja pyöräilyä. La-
pin Äkäslompolo on paikka mis-
sä työkiireet unohtuvat. Samoin 
myös silloin, kun hikoilee maasto-
pyörää polkiessakin pitkin metsä-
teitä.

— Kun ajaa sellaisen reilut 900 
kilometrin matkan sinne mökille, 
niin siinä ajassa ajatukset irtoavat 
työstä, sanoo Sami. Viimeksi oltiin 
siellä joulun aikaan viikko.

Olen tapaluterilainen
Sami Raasakka sanoo olevansa 
hengellisissä asioissa seurakuntaan 
päin niin sanottu tapaluterilainen. 
Hän seuraa seurakunnan toimin-
taa seurakunnan rivijäsenenä tällä 
hetkellä ilman aktiivisempia sitei-
tä. Eiväthän kaikki kirkollisveron 
maksajat ole aktiivisia seurakunta-

laisia. Monet ovat mukana jo pel-
kästään omien kristillisten arvojen 
vaalijoina. 

Seurakunnissa tehdään joka ta-
pauksessa paljon hyvää ja positii-
vista työtä esimerkiksi nuorten ja 
diakonian osalta.

— Kansalaisten kulttuuri kirk-
koon ja seurakuntaan päin on vii-
me vuosien aikana muuttunut. Ih-
miset eivät tänään tiedosta oikein, 
mikä on kirkon asema nykyisessä 
yhteiskunnassa. Meillä on kristilli-
nen ja luterilainen kulttuuri, mut-
ta miten se toteutuu ihmisten aja-
tuksissa ja käyttäytymisessä, apri-
koi Sami Raasakka.

Tehtailta kiitosta yhteistyöstä
Keskusteltaessa ylilääkäri Sami 
Raasakan kanssa, tulee helposti si-

vunneeksi muiden siviiliasioiden 
lisäksi korona-asioita. Koronan 
tartunnasta ja leviämisestä on Ete-
lä-Karjalassa selvitty keskimääräis-
tä paremmin. Ihmiset ovat yleises-
ti ottaen ottaneet vakavasti anne-
tut ohjeet ja suositukset. 

Koronan leviämisen yksi ris-
kialttius tulee siitä kun ihmisiä ko-
koontuu eri puolilta maata tai jopa 
ulkomaita myöten yhteen tilaan 
tai paikkaan. Tälläiset paikat olivat 
esimerkiksi viime syksynä UPM:n 
Lappeenrannan tehtailla ja Metsä 
Fibren Joutsenon tehtailla pidetyt 
massiiviset vuosihuoltoseisokit.  
Lähes 2000 nousseiden henkilöi-
den määrä ja työskentely samojen 
aitojen sisäpuolella voi olla iso ris-
ki. Töissä oli myös ulkomaalaisia.

Työskentely oli tehtailla jaettu 

Eksoten terveydenhuollon ylilääkäri Sami Raasakkaan kulminoituvat tällä hetkellä monet koronaan liittyvät 
kysymykset.

Keijo Martikainen

AAmukAhvillA

Ylilääkäri Raasakan neuvo koronarajoituksista

Syyttelykulttuuri 
ei ole soveliasta 
käytöstä

”Meillä on 
kristillinen ja 
luterilainen 
kulttuuri, mutta 
miten se toteutuu 
ihmisten ajatuksissa 
ja käyttäytymisessä.”
SaMi raaSaKKa
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SEURAKUNTATERVEHDYS ILMESTYY
seuraavan kerran ke 24.3. mm. pääsiäisaihein.

Lehti on saatavissa sähköisessä muodossa 
verkkosivuillamme lappeenrannanseurakunnat.fi/
seurakuntatervehdys. 

Jäikö lehti saamatta? Sivulta voit tilata 
lehden maksutta kotiisi — tai ota yhteyttä 
toimitussihteeriin, yhteystiedot löydät  
tämän lehden s. 2 tai verkkosivultamme.  

Verkkosivuiltamme  
lappeenrannanseurakunnat.fi  
löydät myös ajankohtaiset blogimme  
ja uutisemme.

Seuraa meitä myös somessa:
facebook.com/lappeenrannanseurakunnat
twitter.com/lprseurakunnat
instagram.com/lprseurakunnat
youtube.com/lprseurakunnat
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